

सूचनाको हक सम्बन्धी ऐनु २०६४ को दफा ५ र नियमावली २०६५ को नियम ३ बमोजिम स्वत्र प्रकाशन
आव २०८०।०८।१ को चौथो त्रैमासिक २०८१ श्रावण
पातारासी गाउँपालिका जुम्ला ।

१. निकायको स्वरूप र प्रकृति :

नेपाली जनताको पटक पटकको ऐतिहासिक जन आन्दोलन, संघर्ष, वीर शहिदहरूको बलिदान र अधक प्रयास बाट २०७२ असोज ३ गते संविधान सभाबाट जारी नेपालको संविधानको धारा ५६ बमोजिम स्थापित पातारासी गाउँपालिका, जुम्ला ७५३ वटा स्थानीय तहमध्ये एउटा स्थानीय तह हो । यो एउटा स्थानीय सरकारहो । यसले कार्यपालिकीय, विधायिकीय र न्यायिक कार्य गर्दछ । जसमा कार्यपालिका मार्फत स्थानीय सरकारको हैसियतमा कार्यपालिकीय, गाउँसभा मार्फत विधायीकीय र न्यायिक समिति मार्फत न्यायिक कार्य सम्पादन गर्दछ ।

२. गाउँपालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकार :

नेपालको संविधानको धारा ५७ बमोजिम अनुसूची ८ र ९ अन्तर्गतका अधिकारहरू, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ लगायत प्रचलित ऐन, नियमको अधिनमा रहि पातारासी गाउँपालिका जुम्लाको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम रहेको छ ।

- नेपालको संविधान २०७२ को धारा ५७ बमोजिम अनुसूची ८ र ९ अन्तर्गतका अधिकारहरू,
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ४७ अन्तर्गतका विषयमा न्यायिक समिति मार्फत न्यायिक निरूपन गर्ने,
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ११ बमोजिमका कार्यहरू :
 - गाउँ प्रहरी,
 - सहकारी संस्था,
 - एफ.एम. सञ्चालन,
 - स्थानीय कर, सेवा शुल्क तथा दस्तुर,
 - स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन,
 - स्थानीय तथ्याङ्क र अभिलेख संकलन,
 - स्थानीय स्तरका विकास आयोजना तथा परियोजना,
 - आधारभूत र माध्यामिक शिक्षा,
 - आधारभूत स्वास्थ्य र सरसफाई,
 - स्थानीय बजार व्यवस्थापन,
 - वातावरण संरक्षण र जैविक विविधता,
 - स्थानीय सडक, ग्रामिण सडक, कृषि सडक र सिँचाई,
 - गाउँ सभा,
 - मेलमिलाप र मध्यस्थताको व्यवस्थापन,
 - स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन,
 - कृषि तथा पशुपालन, कृषि उत्पादन, कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, सञ्चालन तथा नियन्त्रण,

- पशु स्वास्थ्य
- सहकारी,
- खानेपानी, साना जलविधुत आयोजना, वैकल्पिक उर्जा,
- विपद व्यवस्थापन,
- भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण, विकास तथा व्यवस्थापन,
- ज्यष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा अशक्तहरूको व्यवस्थापन,
- जलाधार, बन्यजन्तु, खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण,
- बडा कार्यालयहरूबाट प्रदान हुने सम्पूर्ण सेवाहरू,
- समग्रमा संविधान र ऐन, नियमको अधिनमा रही कार्यपालिकीय, व्यवस्थापकीय र न्यायिक कार्यहरू सम्पादन गर्ने ।

३. गाउँ सभा र कार्यपालिका सदस्यहरूको नामावली विवरण:

क्र.सं.	नाम	पद	ठेगाना	नि./म.	राजनितिक दल	सम्पर्क नं
१	श्री पूर्णसिंग बोहोरा	अध्यक्ष	पातारासी २	निर्वाचित	ने का	९८४९३३८१३८
२	श्री जनमाया रोकाया	उपाध्यक्ष	पातारासी ७	निर्वाचित	ने का पा माओवादी केन्द्र	९८६८९४६६११
३	श्री लालसिंह ऐडी	१ नं.बडा अध्यक्ष	पातारासी १	निर्वाचित	ने का पा माओवादी केन्द्र	९७४८३१४४१८
४	श्री बल बहादुर बोहोरा	२ नं.बडा अध्यक्ष	पातारासी २	निर्वाचित	ने का	९७४३१२०६७१
५	श्री गोविन्द रावत	३ नं.बडा अध्यक्ष	पातारासी ३	निर्वाचित	ने का पा माओवादी केन्द्र	९८६४९३३३२५
६	श्री काली बहादुर ऐडी	४ नं.बडा अध्यक्ष	पातारासी ४	निर्वाचित	ने का पा माओवादी केन्द्र	९८६६६०४५५९
७	श्रीदत्त बहादुर बुढा	५ नं.बडा अध्यक्ष	पातारासी ५	निर्वाचित	ने का	९८४८३८२७८५
८	श्री कर्म बहादुर विष्ट	६ नं.बडा अध्यक्ष	पातारासी ६	निर्वाचित	ने का	९८४९८१४१९०
९	श्री विर बहादुर बुढा	७ नं.बडा	पातारासी	निर्वाचित	ने का	९७६८६५२३७४

		अध्यक्ष	७			
१०	श्री सर्केनी बुढा	कार्यपालिका सदस्य	पातारासी १	निर्वाचित	ने का	९८४८६१९३२०
११	श्री गोर बहादुर बुढा	वडा सदस्य	पातारासी १	निर्वाचित	ने का	९७४८८५८९५२६
१२	श्री विस्क बहादुर बुढा	वडा सदस्य	पातारासी १	निर्वाचित	ने क पा माओवादी केन्द्र	९७४६५१८५६१
१३२०	श्री कमला बोहोरा	महिला वडा सदस्य	पातारासी २	निर्वाचित	ने का	९७४५२११२६३
१४	श्री पानकली कामी	दलित महिला सदस्या	पातारासी २	निर्वाचित	ने का	९७४३११९२१६
१५	श्री मान बहादुर बुढा	वडा सदस्य	पातारासी २	निर्वाचित	ने का	९८६४९०११२०
१६	श्री सुकविरे कामी	वडा सदस्य	पातारासी २	निर्वाचित	ने क पा माओवादी केन्द्र	९७४८०७८६१५
१७	श्री चुचे रावत	महिला वडा सदस्य	पातारासी ३	निर्वाचित	ने का	९७४६५१९८३४
१८	श्री तिल बहादुर बुढा	वडा सदस्य	पातारासी ३	निर्वाचित	ने का	९७४२२९४१४४४
१९	श्री रण बहादुर महतारा	वडा सदस्य	पातारासी ३	निर्वाचित	ने क पा माओवादी केन्द्र	९७६८९१८७५१
२०	श्री धनकली रोकाया	महिला वडा सदस्य	पातारासी ४	निर्वाचित	ने क पा माओवादी केन्द्र	९८४२३६८०५४
२१	श्री छमु नेपाली	दलित महिला सदस्य	पातारासी ४	निर्वाचित	ने क पा माओवादी केन्द्र	९७४९९६८३९२
२२	श्री राम बहादुर बुढा	वडा सदस्य	पातारासी ४	निर्वाचित	ने क पा माओवादी केन्द्र	९७४२९४११८४
२३	श्री दल बहादुर थामी	वडा सदस्य	पातारासी	निर्वाचित	ने क पा	९८६४९१८१७५

			४		माओवादी केन्द्र	
२४	श्री भौरा बुढा	कार्यपालिका सदस्य	पातारासी ५	निर्वाचित	ने का	९८६६७७३६०२
२५	श्री सुन्दर खन्नी	वडा सदस्य	पातारासी ५	निर्वाचित	ने का	९८४८६६८३६५
२६	श्री नर बहादुर महतारा	वडा सदस्य	पातारासी ६	निर्वाचित	ने का	९८४९३६५२६९
२७	श्री दल बहादुर बुढ़थापा	वडा सदस्य	पातारासी ६	निर्वाचित	ने का	९८४८३१४८९८
२८	श्री चुटुकला महतारा	महिला सदस्य	पातारासी ६	निर्वाचित	ने का	९८६६८८५३८६७
२९	श्री सुकु सुनार	कार्यपालिका सदस्य	पातारासी ६	निर्वाचित	ने क पा माओवादी	९८६८३३६७८०
३०	श्री चुटुकला खड़का	महिला वडा सदस्य	पातारासी ७	निर्वाचित	ने क पा माओवादी केन्द्र	९८४५२५५६५१
३१	श्री लालसरी सुनार	कार्यपालिका सदस्य	पातारासी ७	निर्वाचित	ने क पा समाजवादी	९८६८३९८७४९
३२	श्री खड़सिंह खड़का	वडा सदस्य	पातारासी ७	निर्वाचित	ने क पा माओवादी केन्द्र	९८४८३८१७५८
३३	श्री रुद्रलाल थापा	वडा सदस्य	पातारासी ७	निर्वाचित	ने क पा माओवादी केन्द्र	९८६५६०२५१९
३४	श्री जौकला नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	पातारासी ८	निर्वाचित	ने का	९८४२२२३७११
३५	श्री झुपु नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	पातारासी ८	निर्वाचित	ने का	९८४९३६५७५५
	जि स स मा निर्वाचित वडा सदस्यहरु					
१	श्री धनसुर बुढा	वडा सदस्य वडा नं ५	जि स स सदस्य	ने का	निर्वाचित	९८४७६३९१२९
	दलित महिलासदस्य रिक्त वडाहरु					

४. गाउँपालिकामा रहने दरबन्दी र पदपूर्ति:

क्र.सं.	पद	श्रेणी/तह	सेवा	समूह	पदपुर्तिको अवस्था			कैफियत
					दरबन्दी	कार्यरत	रिक्त	
१.	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	७/८ औं	प्रशासन	सा.प्र.	१	१		कार्यरत
२.	अधिकृत (लेखा)	७/८ औं	प्रशासन	लेखा	१	०		रिक्त
३.	अधिकृत (ईन्जिनीयर)	७/८ औं	ईन्जि.	सिभिल	१	१		६ औं कार्यरत
४.	अधिकृत (शिक्षा)	७/८ औं	शिक्षा	शि.प्र.	१	०		रिक्त
५.	अधिकृत (प्रशासन)	६ औं	प्रशासन	सा.प्र	२	२		कार्यरत
६.	आ.ले.प.	५ औं	प्रशासन	लेखा	१	१		कार्यरत
७.	सहायक	५ औं	प्रशासन	सा.प्र.	४	२	२	२ रिक्त
८.	कम्प्युटर अपरेटर	५ औं	विविध		१	१		कार्यरत
९.	लेखा सहायक	५ औं	प्रशासन	लेखा	१	१		कार्यरत
१०.	प्रा. स.	५ औं	शिक्षा	शि.प्र	१	१		कार्यरत
११.	हे. अ.	५/६ औं	स्वास्थ्य	हे.इ.	१	२		१ अतिरिक्त
१२.	सव-ईन्जिनियर	५ औं	ईन्जि.	सिभिल	१	१		
१३.	अ.सव-ईन्जिनियर	चौथो	ईन्जि.	सिभिल	१	२		१ अतिरिक्त
१४.	स.म.वि.नि.	चौथो	विविध		१	१		
१५.	खा.पा.स.टे.	चौथो	विविध		१	२		१ अतिरिक्त
	कार्यालय तर्फ जम्मा				१९	१८	१	३ बढी
	बडा कार्यालय तर्फ:							
१६.	सहायक स्तर	५ औं	प्रशासन	सा.प्र.	३	०	३	
१७.	सव-ईन्जिनियर	५ औं	ईन्जि.	सिभिल	३	१	२	
१८.	सहायक स्तर	चौथो	प्रशासन	सा.प्र.	३	३		
१९.	अ.सव-ईन्जिनियर	चौथो	ईन्जि.	सिभिल	४	३	१	
	बडा कार्यालय तर्फ जम्मा				१४	७	६	
	कुल जम्मा				३३			
	अन्य कर्मचारीहरू							
	प्रधान मन्त्री रोजगार कार्यक्रम							
२०.	रोजगार संयोजक	६ औं	विविध		१	१		करार
२१.	प्राविधिक सहायक	५ औं	विविध		१		१	

PLGSP कार्यक्रम								
२२.	सूचना प्रविधि अधिकृत	६ औं	विविध		१	१		करार
सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण(MIS)								
२३.	एम.आई.एस. अपरेटर	५ औं	विविध		१	१		करार
२४.	एम.आई.एस. फिल्ड सहायक	चौथो	विविध		२	२		करार
लघु उद्यम विकास कार्यक्रम(मेडपा)								
२५.	लघुउद्यम सहजकर्ता	चौथो			२	२		करार
बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम (MSNP)								
२६.	पोषण स्वयंमसेवक	चौथो			१	१		करार
कोभिड अस्थायी अस्पताल कर्णली इन्स्टीच्युट डोलकानी								
२७.	कार्यालय सहयोगी चौकिदार	श्रेणीविहिन			१	१		करार
आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र								
२८.	अ.न.मी.	चौथो			३	३		करार
२९.	अ.हे.व.	चौथो			३	३		करार
३०.	ल्याव असिएन्ट	चौथो			३	३		करार
गरिब संग विसेश्वर कार्यक्रम								
३१.	सामाजिक परिचालक	चौथो			१	१		करार
जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम(NCCSP) फोकल प्रसन्न- मान बहादुर विष्ट अ स इ								

५. गाउँपालिका अन्तर्गतिका शाखा वडा र जिम्मेवार अधिकारी:

क्र.सं.	शाखाको नाम	जिम्मेवार अधिकारी	सम्पर्क
१.	प्रशासन शाखा जिन्सी सूचना अधिकारी	(अधिकृत छैटौ) श्री दान बहादुर विष्ट	९८५८३६६११६
२.	योजना शाखा	(अधिकृत छैटौ) श्री दान बहादुर शाही (अ.सव.इन्जिनियर) श्री मान बहादुर विष्ट	९८४८३०१०९४
३.	आर्थिक प्रशासन शाखा	(लेखा अधिकृत छैटौ) (लेखा सहायक पाँचौ) श्री जितेन्द्र रावत	९८५८३२१०४५
४.	प्राविधिक शाखा	(इन्जिनियर) श्री नविन शाही (सव.इन्जिनियर) श्री रिता खड्का (अ.सव.इन्जिनियर) श्री राज बहादुर खत्री	९८५८३६६२११ ९८५८३६६४३७ ९८४८३१८७९२

		(खा.पा.स.टे.सहायक चौथो) श्री मिम राज खत्री	९८५८३२२७७६
५.	वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन शाखा	सहायक पाँचौं श्री दिप बहादुर महतारा	९८४८१६७७१६
६.	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा	(शिक्षा अधिकृत छैटौ) (प्रा.स. सहायक पाँचौं) श्री अविराज उपाध्याय	९८६१८४८२५२
७.	स्वास्थ्य शाखा	(सि.अ.हे.व. छैटौ) श्री रतन बुढ़थापा (सि.अ.न.मी. छैटौ) श्री बिमा रोकाया देवकोटा	९८४८३०२१५५ ९८४८३००५७८
८.	कृषि विकास शाखा	(प्रा.स. सहायक पाँचौं) श्री रुपक बुढा (प्रा.स. सहायक पाँचौं) श्री अम्मर सिंह कठायत (ना.प्रा.स.) श्री अनिल खड़का	९८४८३३५३८८ ९८४८३९९१८९ ९८६५६०९३९४
९.	पशु सेवा शाखा	(प.से.प्रा. सहायक पाँचौं) श्री गगन के.सी. (प.से.प्रा. सहायक पाँचौं) श्री हरि बहादुर कामी (ना.प्र.स्वा.प्रा) श्री जयकृष्ण बोहोरा	९८५८३९००९४ ९८४८०७०३६०
१०.	राजन्त्र शाखा	(सहायक पाँचौं) श्री संगिता बोहोरा	९८६४९७६२४७
११.	आन्तरिक लेखा परिक्षण शाखा	(आ.ले.प.सहायक पाँचौं) श्री प्रकाश न्यौपाने	९८५८३२२३१७
१२.	न्यायिक शाखा	(सहायक चौथो) श्री टेक बहादुर कठायत	९८४८३२७०२१
१३.	सूचना प्रविधि शाखा	सूचना प्रविधि अधिकृत तुल ब बोहोरा (क.अ. सहायक पाँचौं) श्री हर्ष बहादुर शाही	९७४९४३९२१९ ९८५८३२०२४०
१४.	महिला विकास शाखा	(स.म.वि.नि.) श्री भगवती गिरी	९८५८३२२९६६
१५.	नापी	(सहायक चौथो अमिन) श्री डिल्ली बोहोरा	९८६७९४९७९५
१६.	रोजगार सेवा केन्द्र	(रो.सं. अधिकृत छैटौ) श्री अनुज्ञा भण्डारी अ स इ श्री सूर्य बुढा	९८४५४५४८९९ ९८६८०७९९९५
१७.	पञ्चिकरण सेवा ईकाइ	(एम.आई.एस.अ.) श्री बीर बहादुर भण्डारी (एम.आई.एस.सहायक) श्री राजेश खड़का (एम.आई.एस.सहायक) श्री शिवा बोहोरा	९८६९४५४७१० ९८५८३६६३११ ९८६८३९९१८४
१८.	उद्यम विकास शाखा	(सहजकर्ता) श्री आईतराम बुढा (सहजकर्ता) श्री रामकृष्ण महतारा	९८६५५७३१०५ ९८४७९३०५६२
१९.	प्राथमिक आँखा तथा कान उपचार केन्द्र	नेत्र सहायक	
२०.	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र रिता थारु		९७६८३००३३४
	बडा कार्यालय तर्फ		

१९.	वडा नं. १	(वडा सचिव/ना सु.) श्री शिव प्रसाद धिताल (अ.सर्वईन्जिनियर) श्री प्रवेश महतारा (सा.प.) श्री शुक बहादुर ऐडी का स श्री चुम्मा बुढा	९८६६००६९९५ ९८४८२९३४०२ ९७४८८३१३२२ ९७४५१६०१३९
२०.	वडा नं. २	(वडा सचिव/स.चौ.) श्री लंक थापा (अ.सर्वईन्जिनियर) श्री बृष नेपाली (सा.प.) श्री अमृता बोहोरा का स डबल बोहोरा	९७४८१५३१३२ ९८४८३९५६५९ ९७४८९४६६१० ९७४८९१४५७२
२१.	वडा नं. ३	(वडा सचिव/स.पाँचौ.) श्री नरेन्द्र भण्डारी (सर्वईन्जिनियर) श्री पदम बोहोरा (स.चौथो) श्री भुवन रावत (सा.प.) श्री ललिता बोहोरा का स श्री कर्ण बोहोरा	९८४८३०२११९ ९७४८९२११०४ ९८६८९७०९८९ ९८४७१२९४५२
२२.	वडा नं. ४	वडा सचिव/स.चौथो.) श्री जन बहादुर बोहोरा (सर्वईन्जिनियर) श्री पेमा लामा तामाड (अ.सर्वईन्जिनियर) श्री जय बहादुर रेउले (सा.प.) श्री उषा बुढा का स श्री अवि बोहोरा	९७४८०७८८१० ९८४९६००२६० ० ९८६४७४८९९२
२३.	वडा नं. ५	(वडा सचिव/स.चौथो.) श्री टेक बहादुर कठायत (सर्वईन्जिनियर) श्री छत बहादुर बुढा (सा.प.) श्री हर्क बहादुर बुढा का स श्री हर्क बहादुर बुढा	९८४८३२७०२१ ९८४८८५३५४६ ९८६४७३७२११ ९८४२६७६८११
२४.	वडा नं. ६	(वडा सचिव/स.पाँचौ.) श्री धनविर महतारा (अ.सर्वईन्जिनियर) श्री हरिना शाही (सा.प.) श्री का स कर्ण विष्ट मान बहादुर बुढा का सा	९८४००६६९९३ ९८४४७९६५६४
२५.	वडा नं. ७	(वडा सचिव/स.पाँचौ.) श्री प्रदिप बुढा (खा.पा.स.टे.) श्री भैरव बहादुर शाही (सा.प.) श्री राज कुमार रावत का स श्री मिन बहादुर बुढा का स श्री हरि बहादुर ऐडी	९८६६००६९९५ ९८४८३३४५५९ ९८६८३२१४१७

६. विभिन्न कार्यक्रम फोकल पर्सनहरु:

क) पञ्चिकरण फोकल तथा विपद ब्यवस्थापन फोकल पर्सन

नाम : श्री दिप बहादुर महतारा

पद : (सहायक पाँचौं)

सम्पर्क नं : ९८४८१६७७१६

ख) बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम फोकल पर्सन:

नाम : श्री हरि बहादुर कामी

पद : (प.से.प्रा. सहायक पाँचौं)

सम्पर्क नं : ९८४८०७०३६०

ग) लघु उद्घम विकास कार्यक्रम (MEDPA) फोकल पर्सन :

नाम : श्री

पद : (प्रा.स. सहायक पाँचौं)

सम्पर्क नं : ९८५८३६६४००

घ) (FRA) फोकल पर्सन :

नाम : श्री दान बहादुर शाही

पद : (अधिकृत छैटौं)

सम्पर्क नं : ९८४८३०१०९४

७. गाउँपालिकाबाट प्रदान हुने सेवा र लाग्ने दस्तुर:

यस गाउँपालिका बाट प्रदानहुने सेवा सुविधा बापत लाग्ने दस्तुर आर्थिक ऐन २०८१ बमोजिम हुने छ

अनुसुचि-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

सम्पति कर

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर	कैफियत
१	एकिकृत सम्पति कर	०.०५ प्रतिशत	गाउँ क्षेत्र
२	एकिकृत सम्पति कर	०.१ प्रतिशत	बजार क्षेत्र
३	माटोले छाएको घर	१०० वार्षिक	
४	जस्ताले छाएको घर	२०० वार्षिक	
५	पक्की घर १ तले	५०० वार्षिक	
	पक्की घर २ तले	७५० वार्षिक	
	पक्की घर ३ तले	१००० वार्षिक	

अनुसुचि-१(क)

(दफा २ सँग सम्बन्धित)
एकिकृत सम्पति करको दर

कर योग्य एकिकृत सम्पत्तिको मूल्य	वार्षिक दर
पाँच लाख रुपैया सम्मको मूल्याङ्कनमा	एक मुष्ट रु ५०
पचास लाख रुपैया सम्म	प्रति लाख रु १०
एकाउन्न लाख देखि एक करोड रुपैया सम्म	प्रति लाख रु २०
एक करोड एक लाख देखि दुई करोड रुपैया सम्म	प्रति लाख रु २५
दुई करोड एक लाख रुपैया देखि तीन करोड रुपैया सम्म	प्रति लाख रु ३०
तीन करोड एक लाख रुपैया देखि पाँच करोड रुपैया सम्म	प्रति लाख रु ४५
पाँच करोड भन्दा माथि	प्रति लाख रु ५०

अनुसुचि-२
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)
भुमि कर (मालपोत)

मुख्य क्षेत्र मूल्य	स्थान	न्यूनतममूल्य(प्रति रोपनी)
क) व्यापारिक क्षेत्र	मुख्य सडकले छोएका (उर्ध्व क्षेत्र) काजगाहरु	१२ लाख
	डिल्लीचौर र लासीबजार	१० लाख
	छुमचौरको लोटचौर,	४ लाख
	पातारासीको तल्पी, पेरे सडक क्षेत्र	७लाख
ख) आवासिय क्षेत्र	उर्ध्व मुख्य सडक क्षेत्र बाहेको जग्गा	५ लाख
	डिल्लीचौर सडक क्षेत्र बाहिरको	५ लाख
	छुमचौर र पातारासी सडक क्षेत्र बाहिरको जग्गाहरु	१ लाख
ग) कृषि क्षेत्र	वनवगर क्षेत्रमा परेकाबाहेकका सडकले नछोएका पटमारा	८० हजार
	वनवगर क्षेत्रमा परेकाबाहेकका सडकले नछोएका डिल्लीचौर	५० हजार
	वनवगर क्षेत्रमा परेकाबाहेकका सडकले नछोएका छुमचौर र पातारासी	३० हजार
घ) वनतथावगर क्षेत्र	खोलाभित्र परेकावाखोलाकिनारले छोएका पटमारा	२५ हजार
	खोलाभित्र परेकावाखोलाकिनारले छोएका डिल्लीचौर	१५ हजार
	खोलाभित्र परेकावाखोलाकिनारले छोएकापातारासी र छुमचौर	१० हजार
	मालपोत प्रतिरोपनी खेत	रु १५
	मालपोत पाखो	रु १०

अनुसुचि-३
(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

घर बहाल कर

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर	कैफियत
१	घर बहाल कर	१० प्रतिशत	

अनुसुचि-४
(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

व्यबसाय कर

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर	कैफियत
१	होटल संचालन कर	रु ५००	बार्षिक

२	पसल दर्ता शुल्क	रु ५००	बार्षिक
३	घरेलु उद्योग शुल्क	रु ५००	बार्षिक
४	साना उद्योग शुल्क	रु ३०००	बार्षिक
५	मझौला उद्योग	रु ५०००	बार्षिक
६	ठुला उद्योग	रु १००००	बार्षिक
७	बैंक वित्तिय संस्था	रु २०००	बार्षिक

अनुसुचि-५

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)
जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर	कैफियत
१	जटामसि	५ प्रति के.जी.	
२	यार्सागुम्वा	५००० प्रति के.जी	
३	बन लसुन	२०० प्रति के.जी	
४	गुच्च च्याउ	१०० प्रति के.जी	
५	सतुवा	१०० प्रति के.जी	
६	सेतक चिनि	५ प्रति के.जी	
७	याकचा चुक (पदम चाल)	१ प्रति के.जी	
८	विष जरा	१ प्रति के.जी	
९	कवाडी	१ प्रति के.जी	
१०	जीवजन्तु	१० प्रति के.जी	
११	पाखन भेद	१ प्रति के.जी	
१२	बोजो	१ प्रति के.जी	
१३	कुटुकी	५० प्रति के.जी	
१४	अतिस	१० प्रति के.जी	

१५	सुगन्धवाल समायो	५ प्रति के.जी	
१६	जिव जन्तु हाडखोर	१० प्रति के.जी	
१७	काला दाना	५ प्रति के.जी	
१८	गुन्नाइनो बायोजडी	५० पैसा के जी	
१९	बुकी फूल	१ प्रति के जी	
२०	तितेपाती	१ प्रति के जी	
२१	डाले चुक	२ प्रति के जी	
२२	ढटेलो आरु	१ प्रति के जी	
२३	अतिसको फल	१६० प्रति के जी	
२४	जङ्गली ओखर	५० पैसा प्रति के जी	
२५	धुपी पात र फल	१५ प्रति के जी	
२६	सुनपाती	१ प्रति के जी	
२७	जटा मसी तेल	५० पैसा प्रति के जी	
२८	लौंठ सल्ला पात	५ प्रति के जी	
२९	भोज पत्र	२ प्रति के जी	
३०	धुपी तेल	१० प्रति के जी	
३१	ढटेलो तेल	१० प्रति के जी	
३२	ओखर तेल	२० प्रति के जी	
३३	देवदयार तेल	५० प्रति के जी	
३४	आरु तेल	२० प्रति के जी	
३५	सुगन्धवाल तेल	५० प्रति के जी	
३६	सुनपाती तेल	१५ प्रति के जी	

अनुसुचि-६
(दफा ७ सँग सम्बन्धित)
सवारी साधन कर

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर	कैफियत
१	रिक्सा	१००	वार्षिक

२	अटो रिक्सा	२००	वार्षिक
३	जिप	५००	वार्षिक
४	मोटर साईकल	१००	वार्षिक

अनुसुचि

-७

(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

बिज्ञापन कर

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर	कैफियत
१	होडिङ्ग बोर्ड (व्यक्तिगत)	५००	
२	होडिङ्ग बोर्ड (संस्थागत)	१०००	

अनुसुचि-८

(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

मनोरन्जरकर कर

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर (मासिकरु.)	कैफियत
१	सिनेमा हल	५००	
२	भिडियो हल	५००	
३	साँकृतिक प्रदर्शन	५०० (प्रति पटक)	

अनुसुचि-९

(दफा १० सँग सम्बन्धित)

बहाल बिटौरी शुल्क

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर (मासिकरु.)	कैफियत
१	हाट बजार(प्रति स्टल)	५०	वार्षिक
२	ऐलानि जग्गा भाडा	५००	प्रति रोपनी

३	बाटोको छेउका अस्थायि पसल भाडामा (प्रति टहरा)	१०००	वार्षिक
४	अन्य भाडा	५००	वार्षिक

अनुसूचि १०
(दफा ११ सँग सम्बन्धित)
पार्किङ शुल्क

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर (मासिकरु.)	कैफियत
१	मोटर साईकल	१०	
२	कार,जिप,डेलिभरी भ्यान	५०	
३	टेम्पो,अटोरिक्सा	५	
४	पावर टेलर	५०	
५	टयाक्टर	५०	
६	मिनि बस,मिनि टक	१००	
७	रोड रोलर डोजर	२००	
८	क्रेन,दमकला,लोडर	२००	
९	अन्य	१००	

अनुसूचि ११
(दफा १२ सँग सम्बन्धित)
ट्रैकिङ,क्योनोइङ्ग,बन्जी जम्पिङ,जिप फ्लायर र रयापटिङ शुल्क

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर (प्रति पटक रु.)	कैफियत
१	ट्रैकिङ (देवस्थल देखि पातारासिसम्म)	१००(आन्तरिक)	
२	ट्रैकिङ (देवस्थल देखि पातारासिसम्म)	५००(अन्तराष्ट्रिय)	
३	क्योनोइङ्ग,	५००	
४	बन्जी	५००	
५	जम्पिङ,	५००	
६	रयापटिङ	१०००	

अनुसूचि १२
(दफा १३ सँग सम्बन्धित)
सेवा शुल्क र दस्तुर

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर (मासिक रु.)	कैफियत
१	ढल निकास	५०	

२	फोहोर मैला संकलन शुल्क	५०	
३	सरसफाई शुल्क	५०	
४	पर्यटकीय तथा बनभोज क्षेत्र	५०	
५	पार्क प्रवेश शुल्क	५०	
६	उध्योग र भ्यु टावर प्रवेश रु	५०	
७	सिफारिस शुल्क	१००	
९	संस्था दर्ता/सिफारिस	५००	
१०	योजना सम्झौता र सम्पन्न सिफारिस	१लाख सम्म ५०० र १लाख भन्दा माथि १०००	
११	कृषि उपज सिफारिस प्रति किलो	५० पैसा	
१२	हल भाडा आन्तरिक शाखा	५००	
१३	हल भाडा बाह्य	१०००	

अनुसुचि १३

(दफा १४ सँग सम्बन्धित)

पर्यटन शुल्क

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर(प्रतिपटक रु.)	कैफियत
१	पातारासी पर्वतारोहण (आन्तरिक)	१०००	
२	पातारासी पर्वतारोहण (अन्तराष्ट्रिय)	५०००	
३	धानचौरी पर्यटन शुल्क(आन्तरिक)	२०	
४	धानचौरी पर्यटन शुल्क (अन्तराष्ट्रिय)	१००	

अनुसुचि १४

(दफा १५ सँग सम्बन्धित)

निर्माण व्यवसाय इजाजत पत्र दर्तामुहान दर्ता तथा नविकरण शुल्क

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत कर (वार्षिक रु.)	कैफियत
१	इजाजत पत्र दर्ता शुल्क	५०००	
२	इजाजत पत्र नविकरण शुल्क (३ महिना अघि)	२५००	
३	इजाजत पत्र नविकरण शुल्क (६ महिना अघि)	३५००	
	इजाजत पत्र नविकरण शुल्क (६ महिना पछि)	५०००	
४	मुहान दर्ता शुल्क	२०००	
५	मुहान दर्ता नविकरण शुल्क	५००	

अनुसूचि

-१५

(दफा १६ सँग सम्बन्धित)

पशुपंक्षि चरन प्रवेश शुल्क

सि.नं.	कर शिरक	स्वीकृत कर (प्रति गोट्ठे रु.)	कैफियत
१	भेडा	१०	
२	गाई	५०	
३	भैसी	३००	
४	घोडा	३००	
५	चौरी	५००	

अनुसूचि

-१६

(दफा १७ सँग सम्बन्धित)

दुङ्गा, गिड्डी, बालुवा तथा सिलेट सेवा शुल्क दस्तुर तथा कर

सि.नं.	कर शिरक	स्वीकृत दर (रु.)	कैफियत
१	दुङ्गा प्रति चट्टा	२५०	
२	बालुवा प्रति ट्यक्टर	५००	
३	बालुवा प्रति ट्रक टिपर	२०००	
४	माटो प्रति ट्यक्टर	५०	
५	माटो प्रति ट्रक टिपर	१००	
६	गिड्डी प्रति ट्यक्टर	५००	
७	गिड्डी ट्रक टिपर	२०००	
८	ग्रावेल बोल्ड मिक्स प्रति टिपर	८००	
९	ग्रावेल बोल्ड मिक्स प्रति ट्यक्टर	२००	

अनुसूचि-१७

(दफा १८ सँग सम्बन्धित)

दहतर बहतर शुल्क

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत दर (रु.)	कैफियत
१	दाउरा प्रति भारी	१०	
२	दहतर बहतर ढुवानि प्रति टचकटर	१५०	
३	दहतर बहतर ढुवानि प्रति ट्रक टिपर	२५०	

अनुसुचि

-१८

(दफा १९ सँग सम्बन्धित)
पूर्जि सिफारिस र नक्सापासशुल्क

सि.नं.	कर शिर्षक	स्वीकृत दर (रु.)	कैफियत
१	घर निर्माणका लागि पुर्जि	१०००	
२	नक्सापास प्रति वर्ग फिट	५	

अनुसुचि १९
(दफा २० सँग सम्बन्धित)
वडा कार्यालयबाट दिइने सिफारिस तथा सेवा शुल्क

सि.नं.	शिर्षक	स्वीकृत दर (रु.)	कैफियत
१	नागरिकता सिफारिस तथा नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	१५०	
२	नाम थर संशोधन	१५०	
३	विवाह प्रमाणित	१००	
४	जन्म प्रमाणित	१००	
५	बसोबास प्रमाणित	१००	
६	मृत्यु प्रमाणित	१००	
७	नाता प्रमाणित नेपाली भाषा	१५०	
८	नाता प्रमाणित अङ्ग्रेजी भाषा	२५०	
९	नाता कायम सिफारिस नेपाली भाषा	१५०	
१०	नाता कायम सिफारिस अङ्ग्रेजी भाषा	२५०	
११	घरजग्गा नामसारी सिफारिस	१००	
१२	घर कायम सिफारिस	१५०	

१३	चाल चलन सिफारिस	१५०	
१४	जग्गाधनी पूर्जि फोटो टॉस सिफारिस	१००	
१५	घरबाटो सिफारिस	१००	
१६	आय श्रोत प्रमाणित	५००	
१७	जन्म दर्ता विवाह दर्ता भृत्यु दर्ता र सम्बन्ध विच्छेद दर्ता ३५ दिन पछि	५०	
१८	चार किल्ला प्रमाणितत	५००	
१९	विद्युत जडान घरायसी	१००	
२०	विद्युत जडान उद्योग	५००	
२१	काठ आपूर्ति सिफारिस	१००	
२२	धारा जडान	१००	
२३	दैवि प्रकोप अपाङ्ग असहाय छात्रबृत्ति सिफारिस	निशुल्क	
२४	पेन्सन सिफारिस	१००	
२५	धितो मूल्याङ्कन प्रति लाख	१५०	
२६	संस्था दर्ता सिफारिस	५००	
२७	योजना सिफारिस १ लाख सम्म	५००	
२८	योजना रिफारिस १ लाख भन्दा बढी	१०००	
२९	योजना कार्य सम्पन्न सिफारिस १ लाख सम्म	५००	
३०	योजना कार्य सम्पन्न सिफारिस १ लाख भन्दा माथि	१०००	
३१	उपचार सिफारिस	निशुल्क	
३२	घर निर्माणका लागि पूर्जि सिफारिस	१०००	

।

८. निर्णय, प्रक्रिया र अधिकार :

गाउँ सभा र गाउँकार्यपालिका

(नेपालको संविधान २०७२, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, सार्वजनिक खरिद ऐन २०६४ तथा नियमावली २०६५, संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, जिल्ला समन्वय समिति जुम्लाबाट भएका तथा हुने परिपत्र बमोजिमका कार्यहरू) समेत ।

९. निर्णय उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी:

गाउँपालिका द्वारा भए गरेका काम कार्वाही प्रति असन्तुष्ट भएमा गुनो सुन्ने अधिकारीको रूपमा व्यवस्था गरिएको छ ।

नाम : लोक बहादुर रावल

पद : नि प्रमूख प्रशासकीय अधिकृत

फोन : ९८४८३३५७३९

१०. विभिन्न शाखाहरुबाट सम्पादन भएका कार्यहरू:

क) प्रशासन शाखा :

- ❖ नियमित हुने दैनिक प्रशासनिक कार्य सम्पादन गरेको ।
- ❖ कार्यपालिका तथा अन्य बैठकको ब्यवस्थापन र समन्वय गरेको ।
- ❖ जम्मा चलानी संख्या : १२९५
- ❖ जम्मा दर्ता संख्या : ४६७
- ❖

ख) राजश्व शाखा :- वडागत तथा पालिकाबाट सङ्कलित राजश्व रु ७६२९१५ ।

ग) योजना शाखा :

आ.व. २०८०/०८१ मा सञ्चालित योजनाहरु र जम्मा बजेट

शिरक	योजना संख्या	बजेट विलियोजित	समझौता योजना	समझौता र सर्व स्थल	सर्व प्रतिक्रिया	क्रमित
वित्तियसम्पादनिकरण तर्फ (वडा/वडाउपालिका अनुदान)	१३९	५,७६,१९,०००	१३७	५,६३,५६,०००	८९.६%	२ फिज
प्रधानमन्त्री रोजगार सेवा केन्द्र	७	५५,०५,०००	७	५८४५४४४६	८८.०%	
मुद्राघान्ती रोजगार कार्यक्रम	७	१,०५,००,०००	६	८२,००,०६६	७८.१%	१ फिज
अंचल/उपांचल विकास कोष	८८	१,११,८०,०००	८८	१,०९,७५,०००	९२.१%	
वैष्णव ब्रह्मव्यु परिवर्तन	३	५०,००,०००	३	४८,०५,०००	९६.०%	
संघ सरकारको ऋसंत अनुदान	८	१,९२,२९,०००	८	१,३५,९५,०००	७०.७%	१ फिज
संघ सरकारको सम्पुरक अनुदान	२	८६,५८,०७६	२	८२३५०००	८३.६%	
संघ सरकारको विषेश अनुदान	१	३६,८२,०८१	१	३४८५०००	९५.६%	
पट्टेल सरकारको ऋसंत अनुदान	५	१,००,००,०००	५	९९,४९,०००	९९.४%	
सउक लोई वैष्णव	२	३१,२०,०००	२	३१,०५,०००	९९.७%	
ज्ञापी फसली पुल (पालिका संस्था)		१,००,००,०००		१,००,००,०००	१०० %	इसागत
शुरकित नामीक जावस	२३	११५००००	२३	११५००००	१०० %	
जम्मा	२६८	१३,१८,३५,८५८	२६४	१२,३६,९०,८२३	८८.९२ %	
					आ.व २०८०/८१ र १६,१०,५३,०००	

वडागत सम्पन्न भएका योजना संख्या र जम्मा बजेट

वडा कार्यलय	विनियोजित योजना संख्या	विनियोजित बजेट	सम्पन्न भएका योजना	भुक्तानी रकम	खर्च %	कैफियत
वडा नं. १	२४	११६५८०००	२२	८५५४०००	७३.३७ %	
वडा नं. २	३२	२१८३०४००	३१	१६२२६९५०	७४.३३ %	
वडा नं. ३	४३	२०९९७९६९	४२	१९३४९७०७	९२.१५%	
वडा नं. ४	५०	१९९८०५१६	५०	१८३२०३३९	९१.६९%	
वडा नं. ५	४२	३३२७९०००	४२	३११६६१२७	९३.६५ %	
वडा नं. ६	४५	१८३८७०८१	४५	१७२३७७०००	९३.७५ %	
वडा नं. ७	३२	१३६०३०००	३२	१२८३६०००	९४.३६ %	
जम्मा	२६८	१३,९७,३५,१५८	२६४	१२,३६,९०,८२३		८८.४ %

आ.व. २०८०/०८१ सम्पन्न भौतिक पुर्वधारहरू

क्र सं	योजनाको प्रकारहरू	वडा १	वडा २	वडा ३	वडा ४	वडा ५	वडा ६	वडा ७	जम्मा	०७९/८०
१	ग्रामिण सडक निर्माण र मर्मत	०	२	२	४	०	४	५	१७	२८
२	गोरेटो/ पर्यटकिय बाटो निर्माण	४	३	१	६	५	६	२	२७	८
३	काठे पुल निर्माण/ मर्मत	०	१	०	२	१	०	०	४	५
४	खानेपानी निर्माण	१	०	०	३	०	०	१	५	६
५	खानेपानी मर्मत	२	१	१	३	३	४	०	१४	९
६	जलविधुत निर्माण/ मर्मत	०	०	०	२	०	२	२	६	४
७	तटबन्द निर्माण/ नदी नियन्त्रण	१	१	०	०	१	२	१	६	६
८	ढल निकास निर्माण	०	०	०	२	१	३	१	७	८
९	भवन निर्माण/ मर्मत	२	२	०	०	२	१	२	९	८
१०	मन्दिर चर्च गुम्बा निर्माण/ मर्मत	३	६	१६	८	११	१०	७	६०	१६
११	प्रतिक्षालय निर्माण	०	१	०	०	०	०	०	१	१
१२	विधालय / इ.सि.डि भवन निर्माण	२	०	३	३	०	२	२	१२	८
१३	चियानधाट निर्माण	१	०	०	१	०	०	०	२	०
१४	शौचालय निर्माण	०	०	०	०	१	०	०	१	१

आ.व. २०८०/०८१ सम्पन्न भौतिक पुर्वधारहरू

क्र सं	योजनाको प्रकारहरू	वडा १	वडा २	वडा ३	वडा ४	वडा ५	वडा ६	वडा ७	जम्मा	०७९/८०
१५	खेल मैदान	०	४	२	०	१	२	०	१	२
१६	सडक पिसिसि आरसिसि	०	०	५	१	१	१	३	११	६
१७	हेव्योस्ट तथा प्रहरी बिट मर्मत	१	०	२	१	२	१	०	७	३
१८	गेट निर्माण मर्मत	०	१	०	१	०	०	०	२	२
१९	सिचाई निर्माण मर्मत	०	०	१	०	२	१	०	४	४
२०	मञ्च निर्माण	०	०	०	०	१	०	०	१	०
२१	घेरवार निर्माण	१	१	४	०	०	१	१	८	५
२२	फनिचर निर्माण	०	०	१	१	०	०	१	३	१
२३	छाना छाउने	३	३	३	४	५	२	३	२३	१६
२४	कल्भट निर्माण	०	०	०	२	१	२	०	५	६
२५	बाटो सोलिङ	०	१	०	३	१	०	०	५	४
२६	अन्य	१	४	१	३	३	३	३	१४	२६
	जम्मा	२२	३१	४२	५०	४२	४५	३२	२६४	
	गत आ ब ०७९/८०	११	२४	२४	३५	२२	२२	११		१८१

योजना प्रगति आव. ३०६०/०८९

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमवाट संचालीत योजनाहरू

जम्बा बजेट = रु. ५५.०४.०००

क्र.सं	योजनाको नामहरू	ठेगना	रकम	खर्च	कैफियत
१	पातारासि हे पो स्याठ खेती निर्माण	पातारासी १	६,८८,०००	६,८८,०००	
२	खालाढीक देखी बाउत सम्म घो बा मर्मत	पातारासी २	८,९४,४००	३,२७,९५९	
३	चौर गाँड़ भीत्र शाखा बाटो हरु सोलीड	पातारासी ३	८,९४,४००	८,५५,०७४	
४	भोट गाँड़ ईसिडी देखी द्रुस्का सम्म सोलीड	पातारासी-४	९६३,२००	९,१७,५३३	
५	फिनी स्वारा देखि भिर जाने गो बा मर्मत	पातारासी-५	६,८८,०००	६,८८,०००	
६	नाउला खोला देखि लेख सम्म गो बा मर्मत	पातारासी-६	६,८८,०००	६,८१,२००	
७	झार भेरी गोठ देखि खौला धारा सम्म गो बा मर्मत	पातारासी-७	६,८८,०००	६,८८,०००	
		जम्मा	५५,०४,०००	४८,४५,७५७	७०,२६,०००

योजना प्रगति आ.व. २०८०/०८१

मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट संचालित योजनाहरू

जम्मा बजेट = १,०५,००,०००

क्र सं	योजनाको नामहरू	ठेगना	अनुदान	खर्च	कैफियत
१	पल्ला डाँडा देखि चुकेनी हाइड्डो पावर सम्म ग्रामिण शडक निर्माण	पातारासी-१	१५०००००	--	
२	अदेउली देखि बाली गाउँ सम्म ग्रामिण शडक निर्माण	पातारासी-२	१५०००००	१४९५३१५	
३	चौर गाउँ बाटो सोइलिङ पिसीसी निर्माण	पातारासी-३	१५०००००	१३१९६३३	
४	तल्लो दोबाटो देखि माथिल्लो दोबाटो सम्म पिसिसि र नाला निर्माण	पातारासी-४	१५०००००	१२९५८०६	
५	गाउँ देखि महादेव सम्म सिडी निर्माण	पातारासी-५	१५०००००	११७८१२७	
६	बाँता गाउँ देखि लाग्ना सम्म ग्राबेल तथा पिसिसि	पातारासी-६	१५०००००	१४४४१५०२	
७	पटमारा गाउँ पिसिसि ढलान	पातारासी-७	१५०००००	१४९५७८१	
	जम्मा		१०५०००००	८२०००६६	१०५०००००

नेपाल जलवायू परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम (NCCSP II) बाट संचालित योजनाहरूको

क्र सं	योजनाको नामहरू	ठेगना	अनुदान	खर्च	कैफियत
१	चट्याङ रोकन अर्थिङ्ग निर्माण योजना लुम लेक	पातारासी -४	२००००००	१९०५०००	
२	तिपगाङ तटबन्ध निर्माण	पातारासी -५	१५०००००	१४४५०००	
३	उर्थुचौतारा चियानघाट तटबन्ध निर्माण	पातारासी -६	१५०००००	१४५४०००	
	जम्मा		५००००००	४८०४०००	२२७०००००

संघिय सरकारवाट हस्तान्तरीत कार्यक्रम						
क्र सं	योजनाको नामहरू	ठेगना	अनुदान	समझौता रकम	खर्च	कैफि यत
क	शर्सत अनुदान तर्फ					
१	पातारासी हिमाल पदमार्ग	पातारासी - १	१००००००	१००००००	९८०००००	
२	ठुली सर्के देखी ठेत्राकल सम्म सडक निर्माण	पातारासी - २	५००००००	५००००००	४४०००००	
३	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी निर्माण	पातारासी - २	३८८६०००	X	X	
४	नविकरण उर्जा प्रविधि जडान	पातारासी - २	१००००००	१००००००	१००००००	
५	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी निर्माण	पातारासी - ५	३८८६०००	३८८६०००	३८८७०००	
६	खेलकुद पूर्वधार निर्माण	पातारासी - ६	१५०००००	१५०००००	६०७०००	
७	कोल्ड स्टोर/ पोटेवल कोल्ड च्याम्बर विल्डाइग निर्माण	पातारासी - ६	१९५७०००	१९५७०००	१९३०००	
८	घोडासिन देखि नैमुङे जाने बाटो निर्माण	पातारासी - ६	१००००००	१००००००	८०००००	
	जम्मा					
	ख विषय अनुदान तर्फ					
१	भगवती आवि पक्की भवन निर्माण र स्कुल जाने सडक निर्माण	पातारासी - ६	६५०००००	३६८२०८९	३४८५०००	

क्र. सं	योजनाको नाम	ठेगना	अनुदान	समपुरक	जम्मा बजेट	समझौता रकम	खर्च	कैफियत
ग	समपुरक अनुदान तर्फ							
१	चौरदमाई ढुङ्गा देखी हुरी महरी सडक	पातारासी - ३	५००००००	५००००००	१०००००००	५४९८७६१	५२३३०००	
२	लासी लेटीलेख सडक स्तरउन्नति योजना	पातारासी - ४	३००००००	३००००००	६००००००	३१५२३१६	२००२०००	
	जम्मा						१६००००००	८४५१०७७
	जम्मा						७२३५०००	

प्रदेश सरकारवाट हस्तान्तरीत कार्यक्रम

क्र.सं	योजनाको नाम	ठेगना	अनुदान	सम्झौता रकम	खर्च	कैफियत
क	शर्सत अनुदान तर्फ					
१	श्री सरस्वती आ.बि अवन निर्माण, हुरी	पातारासी - ३	२००००००	२००००००	१९७९०००	
२	चारसागु देखि नालिचौर हुडै ठुलाचौर सडक	पातारासी - ४	१५०००००	१५०००००	१४९००००	
३	५ नै वडा कार्यलय भवन निर्माण	पातारासी - ५	४००००००	४००००००	४००००००	
४	जेस्ठ नारगीक भवन निर्माण योजना	पातारासी - ६	१००००००	१००००००	१००००००	
५	पिनारा धारा देखि हुकाल दुडगा सडक निर्माण	पातारासी - ७	१५०००००	१५०००००	१४८००००	
	जम्मा		१,००,००,०००	१,००,००,०००	९९,४९,०००	५९८००००

वडागत सम्पन्न भएका योजना संख्या र जम्मा बजेट

वडा कार्यलय	०७९/८० मा सम्पन्न योजना	०८०/८१मा सम्पन्न योजना	०७९/८०मा बजेट क्रमागत सहित	०८०/८१ मा बजेट क्रमागत सहित	कैफियत
वडा नं. १	११	२२	१३८४४४००	८५५४०००	
वडा नं. २	२४	३१	२४४०००००	१६२२६९५०	
वडा नं. ३	२७	४२	२३१००८००	१९३४९७०७	
वडा नं. ४	३१	५०	२०८९६२००	१८३२०३३९	
वडा नं. ५	२३	४२	२८३९९४००	३११६६१२७	
वडा नं. ६	२४	४५	२८८७९४००	१७२३७७००	
वडा नं. ७	१२	३२	१६५५२८००	१२८३६०००	
जम्मा	१६०	२६४	१५६०७३०००	१२,३६,९०,८२३	

घ) जिन्सी शाखा :

- विभिन्न शाखाकोलागि आवश्यक व्यवस्थापन तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने निर्देशानुसार कार्यलय सामानको आपूर्ति गरिएको ।
- खरिद सम्बन्धी प्रकृया अवलम्बन गरिएको ।

Patarasi Municipality
Office Of The Executive Municipal
Dillicaur Lasi jumla.

Recod Of vehicle

sr no	vehicle Name	vehicle no.	company .type	Model no.	eng. No.	ches.no.	cc	color
1	JEEP	Karnali Province 02-001-jha-0095	Mahindra Scarpio prado jeep	S54WD1.99	WCK4L14051	MA1TA4WCXK2L41645	1997	white
2	Ambulance	ka 1 jha 5	Tata sumo/ambulance		483DL56PSYJ25303	MAD385091H9P00287	1948	white
3	Motorcycle	ka 1 Ba 25						
4	Motorcycle	Ka 1 ba 27	bajaj pulsar 150		DHZWEF21849	MD2A11CZBGWF10665	149.01	BLACK/
5	Motorcycle	Ka 1 ba 33	bajaj pulsar 150		DHZWGG36153	MD2A11CZ2GWG22301	150.01	BLACK/
6	Motorcycle	Ka 1 ba 37	bajaj pulsar 150		DHZWGB10766	MD2A11CZ9GWB03259	150.01	BLACK/
7	Motorcycle	Ka 1 ba 70	Honda/Shine 125		JC65E71284079	MERJC658JH7014897	125	BLACK
8	Motorcycle	Ka 1 ba 71	Honda/Shine 150		KC20E810228-	MERKC2077H8007	163	BLUE
9	Motorcycle	Ka 1 ba 72	bajaj pulsar 150		DHYWHM30643	MD2A11CY4HWM39674	149	BLUE
10	Motorcycle	Ka 1 ba 76	bajaj pulsar 150		DHYRHC69171	MD2A11CY3HRC32699	149	BLACK
11	Motorcycle	Ka 1 ba 77	bajaj pulsar 150		DHYRHG45457	MD2A11CY8HRG09512	149	BLACK
12	Motorcycle	Ka 1 ba 78	bajaj pulsar 150		DHYWHA59034	MD2A11EY5HWA11316	149	BLUE
13	Motorcycle	Ka 1 ba 80	Bajaj/Discover125		jzywhe72996	MD2A15BY6HWE13693	124.6	BLACK.
14	Motorcycle	Ka 1 ba 81	bajaj pulsar 150		DHYRHH52554	MD2A11Y1HRH16466	149	BLACK
15	Motorcycle	Ka 1 ba 82	bajaj pulsar 150		DHYRHG31801	MD2A11CY4HRG45537	149	BLUE
16	Motorcycle	Ka 1 ba 83	bajaj pulsar 150		DHYRGW17379	MD2A11CYXHRG10906	149	BLUE
17	Motorcycle	Ka 1 ba 84	bajaj pulsar 150		DHYWHG99014	MD2A11CY3HWG39391	149	BLACK
18	Motorcycle	Ka 1 ba 85	bajaj pulsar 150		DHYRHG47461	MD2A11CYXHRG11067	149	BLACK
19	Motorcycle	Ka 1 ba 88	bajaj pulsar 150		DHZWGJ97348	MD2A11CZ6GWJ31498	149	RED
20	Motorcycle	Ka 1 ba ९९४	bajaj DISCOVER150		JEZWJL50869	MD2A64CY7JWM	144.8	EBONY
21	Motorcycle	Ka 1 ba ९९५	HULAS UPTRACT PL		DHYRJE33862	MD2A11CY5JPE02868	149.5	BLUE
22	Motorcycle	Ka 1 ba ९९६	hulas autocraft pulsar		DHYRJE32227	MD2A11EY3JPE02674	149.5	BLUE
23	Motorcycle	Ka 1 ba ९६४	HULAS Autocraftpulsar		DKYCKB99115	MD2A13EY5KCB82536	220	EBONY
24	Motorcycle	Ka 1 ba 203	hulAS auto craft pulsar		DHYRLF59402	MD2A11Y6LDF56735	150	BLUE

25	Motorcycle	Ka 1 ba 204	huLAS auto craft pulsar		DHYRHL67774	MD2A11CY8LPH63594	150	BLACK
26	Motorcycle	Ka 1 ba 210	yamaha FZS 149		C3J3EO519725	MEARS44B3LOO77293	150	nevi Blu
27	Scooter	Ka 1 ba 211	RAY2R Yamaha		E32SEO150763	MEASEA468LOO16029	125	Macti C
28	Motorcycle	Ka 1 ba 259	huLAS auto pulsar		DHXRME86951	MD2A11CX4MPF00687	149.5	BLACK
29	Motorcycle	Ka 1 ba 260	huLAS auto pulsar		DHXRME73314	MD2A11CX3MPE99029	149.5	BLACK
30	Motorcycle	Ka 1 ba 262	huLAS auto pulsar		DHXRMF62500	MD2A11CX9MPF04170	149.5	RED
31	Motorcycle	Ka 1 ba 279	huLAS auto pulsar		DHXRME70494	MD2A11CXOMPE98422	149.5	BLUE
32	Motorcycle	ka 1 ba299	Tvs ApacheRTR		BE4KM2700055	MD634BE42M2K00051	160	Black
33	Motorcycle	ka 1 ba300	Tvs ApacheRTR		BE4KM2700149	MD634BE46M2K00084	160	Black
34	Motorcycle	ka 1 ba 353	AMAHA FZ		OT3J3E0578497	ME1RG4414ND100459	149	BLUE
35	Motorcycle	ka pra 01-001-ba360	huLAS auto pulsar	DHXPPC59646			149.5	black re
36	Motorcycle	ka pra 01-001-ba361			DHXRMF95089	MD2A11CX5MPF02173	149.5	Black
37	ambulance	ka pra 01-001-jha 23	wada 5 bill book wada 2 bill book	datta b buda				
38	Motorcycle	ka 1 ba 352		bala b bohora				



लेखा प्रगति खर्चको फाँटवारी



पातारासी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, जुम्ला
कार्यपालिको कोड : ८०६६२५०५३००

म.से.प.फा.नं. २१०

खर्चको फांटवारी
 ८३ साल असार महिना

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकासा	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२११११	राजस्व बौद्धपाइङ - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धपाइङ - संघीय सरकार - नगद	८,९५,७६,९००.००	८,९४,९६,९८६.००	५,९७,७०,७०२.००	१,९७,२६,२८४.००	७,९४,९६,९८६.००	१४,२९,०००.००	७,८०,६७,९८६.००	१,००,७९,९१४.००
२	२१११२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२,५०,००,०००.००	२,३६,२७,३५३.००	२,००,६४,७४७.००	३५,६२,६०६.००	२,३६,२७,३५३.००	०.००	२,३६,२७,३५३.००	१३,७२,६४७.००
३	२१११३	पारिश्रमिक पदाधिकारी	५०,५०,०००.००	५०,१३,०००.००	४२,६५,०००.००	७,४८,०००.००	५०,१३,०००.००	०.००	५०,१३,०००.००	३७,०००.००
४	२१११४	पोशाक	८,५०,०००.००	७,६५,०००.००	१,२५,०००.००	१,००,०००.००	२,२५,०००.००	०.००	७,६५,०००.००	८५,०००.००
५	२१११५	अष्टधीउपचार खर्च	२,५०,०००.००	२,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,००,०००.००	२,२५,०००.००	०.००	२,२५,०००.००	२५,०००.००
६	२१११६	स्थानीय भत्ता	४०,००,०००.००	३३,०७,२६४.००	२८,०१,३०४.००	५,०५,९६०.००	३३,०७,२६४.००	०.००	३३,०७,२६४.००	६,९२,७३६.००
७	२१११७	महानी भत्ता	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	८,१७,८००.००	१,५६,०००.००	१,७३,८००.००	०.००	१,७३,८००.००	२,२६,२००.००
८	२१११८	फिल्ड भत्ता	११,००,०००.००	१०,३२,११७.००	१,०४,०००.००	१,१८,११७.००	१०,३२,११७.००	०.००	१०,३२,११७.००	६,७८३.००
९	२१११९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	४,००,०००.००	२,१५,५००.००	१६,०००.००	१,१७,९००.००	२,१५,५००.००	०.००	२,१५,५००.००	१,८४,१००.००
१०	२११२०	प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२,००,०००.००	१,००,०००.००	१,०८,४००.००	१,०८,४००.००	१,०८,४००.००	०.००	१,०८,४००.००	१,५२,६००.००
११	२११२१	प्रदाधिकारी बैठक भत्ता	७,००,०००.००	३,८१,०००.००	३,८१,०००.००	०.००	३,८१,०००.००	०.००	३,८१,०००.००	३,१९,०००.००
१२	२११२२	कर्मचारी कल्याण कोष	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१३	२११२३	पानी तथा बिजुली	४,००,०००.००	१,३२,९४४.००	१,००,०००.००	१,३२,९४४.००	१,३२,९४४.००	०.००	१,३२,९४४.००	२,६७,०५६.००
१४	२११२४	संचार महसुल	८,००,०००.००	७,४४,१७०.००	४,१६,३७०.००	३,२७,८००.००	७,४४,१७०.००	०.००	७,४४,१७०.००	५५,८३०.००
१५	२११२५	इन्सन (प्रदाधिकारी)	२०,००,०००.००	१८,९२,०८५.००	१४,९०,२६५.००	४,०१,८२०.००	१८,९२,०८५.००	०.००	१८,९२,०८५.००	१,०४,९१४.००
१६	२११२६	इन्सन (कार्यात्मक प्रयोजन)	२१,००,०००.००	१९,८२,६८०.००	१५,९३,४८०.००	३,८१,२००.००	१९,८२,६८०.००	२४,०००.००	१९,८२,६८०.००	१,१७,३२०.००
१७	२११२७	स्वास्थ्य साधन मर्मत खर्च	४४,००,०००.००	३९,०४,६८५.००	१८,९८,६८५.००	२०,०६,०००.००	३९,०४,६८५.००	१,५०,०००.००	३७,५४,६८५.००	४,९५,३१५.००
१८	२११२८	दिमा तथा नवीकरण खर्च	५,००,०००.००	४,१०,५५५.००	४,१०,५५५.००	०.००	४,१०,५५५.००	०.००	४,१०,५५५.००	८२,४४५.००
१९	२११२९	मेशिनी तथा अंजार मर्मत सम्मार तथा सञ्चालन खर्च	५,००,०००.००	११,५००.००	१५,०००.००	७६,५००.००	११,५००.००	०.००	११,५००.००	४,०८,५००.००
२०	२११३०	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्मार खर्च	५,००,०००.००	४,५९,८००.००	४,०७,०००.००	५२,८००.००	४,५९,८००.००	०.००	४,५९,८००.००	४०,२००.००
२१	२११३१	मसलन्द तथा सामाजी	७२,००,०००.००	७०,१३,०६७.००	४२,४८,५८७.००	२७,६४,४८०.००	७०,१३,०६७.००	०.००	७०,१३,०६७.००	१,८६,२३३.००
२२	२११३२	पुस्तक तथा सामाजी खर्च	१,८०,०००.००	६५,९००.००	१,००,०००.००	६५,९००.००	६५,९००.००	०.००	६५,९००.००	१,१४,१००.००
२३	२११३३	इन्सन - अंय प्रयोजन	५,००,०००.००	८६,३५०.००	५६,५००.००	२९,८५०.००	८६,३५०.००	०.००	८६,३५०.००	४,९२,६४०.००
२४	२११३४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	१३,००,०००.००	५,४९,९१०.००	६४,११६.००	४,८५,७१४.००	५,४९,९१०.००	०.००	५,४९,९१०.००	७,५०,०९०.००
२५	२११३५	सेवा र परामर्श	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

[Signature]



पातारासी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, जुम्ला
कार्यालयको कोड : ८०६६२५०५३००

म.से.प.फा.नं. २१०

खर्चको फांटवारी
८९ साल असार महिना

आ.व. : २०८०/८१ महिना : असार बजेट प्रकार : चालु	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
		मर्मत सम्मार खर्च								
४	२२३११	कार्यालय सामाग्री	१,२८,०००.००	१,२२,१२५.००	२५,४००.००	९६,७२५.००	१,२२,१२५.००	०.००	१,२२,१२५.००	५,८७५.००
५	२२४१३	करार सेवा शुल्क	१६,३९,०००.००	७,३३,५६०.००	७,३३,५६०.००	०.००	७,३३,५६०.००	०.००	७,३३,५६०.००	९,०५,४४०.००
६	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१,४०,०००.००	१,१०,०००.००	६०,०००.००	५०,०००.००	१,१०,०००.००	०.००	१,१०,०००.००	३०,०००.००
७	२२६११	अनुगमन, मूल्याकान खर्च	१,००,०००.००	१,००,०००.००	६७,२००.००	३२,८००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
८	२२७११	विविध खर्च	८९,०००.००	८९,०००.००	६५,०००.००	२४,०००.००	८९,०००.००	०.००	८९,०००.००	०.००
		नेपाल सरकार - शासी अनुदान चालु :								
४	एस.इ.एस.पी. - साइधभनी अनुदान (बैदेशिक)	५०,००,०००.००	४०,५२,७३४.००	३६,६२,२३४.००	३,१०,५००.००	४०,५२,७३४.००	०.००	४०,५२,७३४.००	९,४७,२६६.००	
९	२२४१३	करार सेवा शुल्क	६,०३,०००.००	५,०६,४२५.००	५,०६,४२५.००	०.००	५,०६,४२५.००	०.००	५,०६,४२५.००	९६,५७५.००
२	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	४८,०००.००	४८,०००.००	०.००	४८,०००.००	४८,०००.००	०.००	४८,०००.००	०.००
३	२२५२९	विविध कार्यक्रम	१,७५,०००.००	२६,०००.००	०.००	२६,०००.००	२६,०००.००	०.००	२६,०००.००	१,४९,०००.००
		सरकारीनिकाय, समिति,								
४	२६४१२	प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	४१,७४,०००.००	३४,७२,३०९.००	३१,५५,८०९.००	३,१६,५००.००	३४,७२,३०९.००	०.००	३४,७२,३०९.००	७,०१,६९१.००
		नेपाल सरकार - शासी अनुदान चालु :								
५	एस.इ.एस.पी. - साइधभनी हुने क्रण (बैदेशिक)	८६,००,०००.००	६५,७०,५१७.००	५९,२६,१४२.००	६,४४,३७५.००	६५,७०,५१७.००	०.००	६५,७०,५१७.००	२०,२१,४८३.००	
९	२२४१३	करार सेवा शुल्क	१०,३७,०००.००	८,७५,१४२.००	८,७५,१४२.००	०.००	८,७५,१४२.००	०.००	८,७५,१४२.००	१,६१,४८८.००
२	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	८३,०००.००	८१,३७५.००	०.००	८१,३७५.००	८१,३७५.००	०.००	८१,३७५.००	१,६२५.००
३	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	३,०१,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,०१,०००.००
		सरकारीनिकाय, समिति,								
४	२६४१२	प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	७१,७९,०००.००	५६,१४,०००.००	५०,५१,०००.००	५,६३,०००.००	५६,१४,०००.००	०.००	५६,१४,०००.००	१५,६५,०००.००
		नेपाल सरकार - शासी अनुदान चालु : बेलायत - साइधभनी अनुदान (बैदेशिक)								
५	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	५०,००,०००.००	४८,४२,५५३.००	१६,४९,६३९.००	३१,९२,९१४.००	४८,४२,५५३.००	०.००	४८,४२,५५३.००	१,५७,४४७.००
७	२२५२२	नेपाल सरकार - शासी अनुदान चालु : युरोपियन यूनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१०,००,०००.००	२,४२,०००.००	२,४२,०००.००	०.००	२,४२,०००.००	०.००	२,४२,०००.००	७,५८,०००.००
९	२२५२९	कार्यक्रम खर्च कण्ठी देश - शासी	१०,००,०००.००	२,४२,०००.००	२,४२,०००.००	०.००	२,४२,०००.००	०.००	२,४२,०००.००	७,५८,०००.००
८	२२५२२	अनुदान अनुदान प्रदेश - शासी	१५,०८,०००.००	१३,२५,०००.००	१,२०,०००.००	१२,०५,०००.००	१३,२५,०००.००	०.००	१३,२५,०००.००	१,८३,०००.००
१	२११३१	अन्य भत्ता	८,५०,०००.००	८,३०,०००.००	१,२०,०००.००	१,१०,०००.००	८,३०,०००.००	०.००	८,३०,०००.००	२०,०००.००
२	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	६,५८,०००.००	४,९५,०००.००	०.००	४,९५,०००.००	४,९५,०००.००	०.००	४,९५,०००.००	१,६३,०००.००

१०११११११



पातारासी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, जुम्ला
कार्यालयको कोड : ८०६६२५०५३००

म.ल.प.फा.नं. २१०

खर्चको फांटवारी
 ८१ साल असार महिना

आ.व. : २०८०/८१ महिना : असार बजेट प्रकार : चालु

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकासा	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान : नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,१७,२०,०००.००	२,७२,९९,४४१.००	१,६९,६१,३८८.००	१,०३,३८,०५३.००	२,७२,९९,४४१.००	१२,०१,०५०.००	२,६०,९८,३९१.००	४४,२०,५५९.००	
१	२२३११ मसलन्द तथा सामाप्री	३,५०,०००.००	३,२०,०००.००	१,५०,०००.००	१,७०,०००.००	३,२०,०००.००	०.००	३,२०,०००.००	३०,०००.००	
२	२२३१३ पुस्तक तथा सामाप्री खर्च	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	
३	२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००	
४	२२४१२ सीप विकास तथा जनवेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	४०,०००.००	५०,०००.००	०.००	
५	२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२,५५,१०,०००.००	२,२२,७१,७३४.००	१,४२,४७,०८८.००	८०,२४,६४६.००	२,२२,७१,७३४.००	११,६१,०५०.००	२,११,१०,६८४.००	३३,१८,२६६.००	
६	२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	३६,३०,०००.००	२७,३६,३४०.००	२०,७४,८००.००	६,६६,४४०.००	२७,३६,३४०.००	०.००	२७,३६,३४०.००	८,९३,६६०.००	
७	२७२११ छात्रवृत्ति	७,००,०००.००	७,००,०००.००	३,००,०००.००	४,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	
८	२७२१३ औषधीखरिद खर्च	१२,५०,०००.००	१०,७१,३६७.००	११,५०,०००.००	१०,७१,८६७.००	१०,७१,८६७.००	०.००	१०,७१,३६७.००	१,७८,६३३.००	
२	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु : नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,५४,११,०००.००	१०,४५,६८,५७१.००	८,८२,०३,२९५.००	१,६३,६५,२७६.००	१०,४५,६८,५७१.००	४,७६,६७५.००	१०,४०,९१,८९६.००	१,०८,४२,४२९.००	
१	२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	६,७२,११,०००.००	६,५७,६०,९४८.००	६,२४,८९,६३२.००	३२,७१,३१६.००	६,५७,६०,९४८.००	०.००	६,५७,६०,९४८.००	१४,५०,०५२.००	
२	२११११ पोशाक	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००	
३	२११११ स्थानीय भत्ता निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको ममत सम्भार खर्च	१,७८,०००.००	१,०६,२९०.००	८२,६७०.००	२३,६२०.००	१,०६,२९०.००	०.००	१,०६,२९०.००	७१,७१०.००	
४	२२२३१ कार्यक्रम खर्च	२७,४४,०००.००	२१,००,४५१.००	०.००	२१,००,४५१.००	२१,००,४५१.००	०.००	२१,००,४५१.००	६,४३,५४९.००	
५	२२४१३ करार सेवा शुल्क	५१,८५,०००.००	३९,४१,२६२.००	३७,६४,११५.००	१,७७,०६७.००	३९,४१,२६२.००	०.००	३९,४१,२६२.००	१२,४३,७३८.००	
६	२२५२२ कार्यक्रम खर्च	१,१६,२८,०००.००	१,००,५८,३५४.००	६२,५५,६९८.००	३८,०२,६५६.००	१,००,५८,३५४.००	४,७६,६७५.००	१५,८१,६७९.००	१५,६९,६४६.००	
७	२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	९,७०,०००.००	९,७०,०००.००	०.००	९,७०,०००.००	९,७०,०००.००	०.००	९,७०,०००.००	०.००	
८	२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सञ्चात चालु अनुदान	२,४४,२०,०००.००	१,८५,७२,५६६.००	१,४६,०१,४००.००	३१,७१,१६६.००	१,८५,७२,५६६.००	०.००	१,८५,७२,५६६.००	५८,४७,४३४.००	
९	२७२१३ औषधीखरिद खर्च	३०,६५,०००.००	३०,४८,७००.००	१,९९,७००.००	२०,४९,०००.००	३०,४८,७००.००	०.००	३०,४८,७००.००	१६,३००.००	
३	नेपाल सरकार - शास्तर अनुदान चालु : आई डि ए - सोधभन्नी हुने क्रण (बैदेशिक)	५१,००,०००.००	३१,३४,३१५.००	३०,४९,५१०.००	८,८४,७२५.००	३१,३४,३१५.००	०.००	३१,३४,३१५.००	११,६५,६८५.००	
१	२११११ पोशाक	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००	
२	२११११ स्थानीय भत्ता	२,३२,०००.००	३५,४३०.००	३५,४३०.००	०.००	३५,४३०.००	०.००	३५,४३०.००	१,१६,५००.००	
३	२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको	२७,५२,०००.००	२७,४४,२००.००	२०,६३,०००.००	६,८१,२००.००	२७,४४,२००.००	०.००	२७,४४,२००.००	७,६००.००	

.....



पातारासी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, जुम्ला
कार्यालयको कोड : ८०६६२५०५३००

म.त्र.प.फा.नं. २१०

खर्चको फांटवारी
८१ साल असार महिना

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकासा	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कठाई बाकी खर्च	बजेट बाकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
		बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद								
१	३११२१	सवारी साधन	१३,००,०००.००	१०,०७,९००.००	२,९८,९००.००	७,०९,०००.००	१०,०७,९००.००	०.००	१०,०७,९००.००	२,९२,१००.००
२	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२,२७,८००.००	२,७२,२००.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
३	३११२३	फर्निचर तथा फिरवस्त	१०,००,०००.००	१,५३,९००.००	१,५३,९००.००	०.००	१,५३,९००.००	०.००	१,५३,९००.००	८,४६,१००.००
४	३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेर निर्माण तथा खरीद खर्च	११,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	११,००,०००.००
५	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	५,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
६	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	१०,००,०००.००	९,९९,०००.००	९,८८,०००.००	८,९९,०००.००	९,९९,०००.००	०.००	९,९९,०००.००	१,००,०००.००
७	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	५,००,०००.००	४,६७,४००.००	४,६७,४००.००	०.००	४,६७,४००.००	०.००	४,६७,४००.००	३२,६००.००
८	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा प्रणाली	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
९०	आन्तरिक श्रीत - आन्तरिक श्रीत : आन्तरिक श्रीत - नगद	२,८०,६७,१२३.००	१,९०,०२,१७६.००	१,१७,६५,७७९.००	७२,३६,२९७.००	१,९०,०२,१७६.००	०.००	१,९०,०२,१७६.००	१०,६४,९४७.००	
१	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/ खरिद	१०,००,०००.००	९,९२,१००.००	९,६०,०००.००	३२,१००.००	९,९२,१००.००	०.००	९,९२,१००.००	७,९००.००
२	३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	५,००,०००.००	४,८०,०००.००	९४,०००.००	३,८६,०००.००	४,८०,०००.००	०.००	४,८०,०००.००	२०,०००.००
३	३१११२	मेशिनरी तथा औजार	४,००,०००.००	३,१६,५००.००	०.००	३,१६,५००.००	३,१६,५००.००	०.००	३,१६,५००.००	८३,५००.००
४	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	५५,९३,०८३.००	५२,३९,६६२.००	४२,६३,४८३.००	९,७६,१७९.००	५२,३९,६६२.००	०.००	५२,३९,६६२.००	३,५३,४२१.००
५	३११५४	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	५,००,०००.००	४,८०,०००.००	९४,०००.००	३,८६,०००.००	४,८०,०००.००	०.००	४,८०,०००.००	२०,०००.००
६	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	३,००,०००.००	२,६७,८९९.००	२,६७,८९९.००	०.००	२,६७,८९९.००	०.००	२,६७,८९९.००	३२,१०१.००
७	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	५,००,०००.००	४,८८,०००.००	१,००,०००.००	३,८८,०००.००	४,८८,०००.००	०.००	४,८८,०००.००	१२,०००.००
८	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१,६४,६३,६००.००	१२,२७,५७५.००	४१,७५,९५७.००	४७,५४,६१८.००	४९,२६,५७५.००	०.००	४९,२७,५७५.००	७५,३६,०२५.००
९	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा प्रणाली	२८,१०,४४०.००	१८,१०,४४०.००	१८,१०,४४०.००	०.००	१८,१०,४४०.००	०.००	१८,१०,४४०.००	१०,००,०००.००

कुल जम्मा १७,६५,७२,१२३.०० १२,४२,०३,७८७.०० ६,७२,२४,८३७.०० ५,६९,७८,९५०.०० १२,४२,०३,७८७.०० ९,६८,०००.०० १२,३२,३५,७८७.०० ५,२३,६८,३३६.००



पातारासी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, जुम्ला
कार्यालयको कोड : ८०६६२५०५३००

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फांटवारी
८१ साल असार महिना

आ.व. : २०८०/८१ महिना : असार बजेट प्रकार : पूँजीगत

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकासा	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
निर्माण										
३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पूँजीगत : आई डि.ए - सांधिभर्ता हुने क्रण (बैदेशिक)	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
१	३११२२ मेशनरी तथा औजार	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
४	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान पूँजीगत : आन्तरिक क्रण - नगद (आन्तरिक क्रण)	६५,००,०००.००	३५,९८,०००.००	७,०८,०९०.००	२८,८९,९९०.००	३५,९८,०००.००	०.००	३५,९८,०००.००	२९,०२,०००.००	२९,०२,०००.००
१	३११२२ गैर आवासीय भवन निर्माण/ खरिद	६५,००,०००.००	३५,९८,०००.००	७,०८,०९०.००	२८,८९,९९०.००	३५,९८,०००.००	०.००	३५,९८,०००.००	२९,०२,०००.००	२९,०२,०००.००
५	नेपाल सरकार - सम्पुरक अनुदान पूँजीगत : आन्तरिक क्रण - नगद (आन्तरिक क्रण)	८०,००,०००.००	३७,७७,३५३.००	८,३१,८६३.००	२९,४५,४९०.००	३७,७७,३५३.००	०.००	३७,७७,३५३.००	४२,२२,६४७.००	४२,२२,६४७.००
१	३११५१ सङ्क तथा पूँजी निर्माण	८०,००,०००.००	३७,७७,३५३.००	८,३१,८६३.००	२९,४५,४९०.००	३७,७७,३५३.००	०.००	३७,७७,३५३.००	४२,२२,६४७.००	४२,२२,६४७.००
६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान : कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१,०८,५३,०००.००	११,५९,३५३.००	६९,४८,५००.००	३०,१०,८५३.००	११,५९,३५३.००	०.००	११,५९,३५३.००	८,९३,६४७.००	८,९३,६४७.००
१	३११२२ मेशनरी तथा औजार	१०,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२	३११५१ सङ्क तथा पूँजी निर्माण	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	६०,००,०००.००	२०,००,०००.००	८०,००,०००.००	०.००	८०,००,०००.००	०.००	०.००
३	३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१८,५३,०००.००	१४,५९,३५३.००	९,४८,५००.००	५,१०,८५३.००	१४,५९,३५३.००	०.००	१४,५९,३५३.००	३,९३,६४७.००	३,९३,६४७.००
७	कर्णाली प्रदेश - शास्त्र अनुदान पूँजीगत : कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२,०५,००,०००.००	१,८१,८६,१७०.००	९१,६०,२३५.००	१०,२५,९३५.००	१,८१,८६,१७०.००	०.००	१,८१,८६,१७०.००	२३,१३,८३०.००	२३,१३,८३०.००
१	३११२२ गैर आवासीय भवन निर्माण/ खरिद	७०,००,०००.००	६९,७२,७३५.००	३२,१६,१००.००	३७,५६,६३५.००	६९,७२,७३५.००	०.००	६९,७२,७३५.००	२७,२६५.००	२७,२६५.००
२	३११५१ सङ्क तथा पूँजी निर्माण	१,२०,००,०००.००	१,००,३५,७३५.००	५९,४४,१३५.००	४०,९९,६००.००	१,००,३५,७३५.००	०.००	१,००,३५,७३५.००	११,६४,२६५.००	११,६४,२६५.००
३	३११५९ सार्वजनिक निर्माण	१५,००,०००.००	११,७७,७००.००	०.००	११,७७,७००.००	११,७७,७००.००	०.००	११,७७,७००.००	३,२२,३००.००	३,२२,३००.००
८	कर्णाली प्रदेश - सम्पुरक अनुदान पूँजीगत : कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
१	३११२२ गैर आवासीय भवन निर्माण/ खरिद	५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
९	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बँडफाँड : राजस्व	७९,००,०००.००	३२,२८,२००.००	१४,३६,०००.००	१७,९२,२००.००	३२,२८,२००.००	०.००	३२,२८,२००.००	४६,७१,८००.००	४६,७१,८००.००



पातारासी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, जुम्ला
कार्यालयको कोड : ८०६६२५०५३००

म.ते.प.फा.नं. २१०

खर्चको फाटवारी
६१ साल असार महिना

आ.व. : २०८०/८१ महिना : असार बजेट प्रकार : पूँजीगत

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकासा	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशको कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान : नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,२१,६०,०००.००	४,९६,१६,६१९.००	३,०१,७५५,००७.००	१,९६,४३,६१२.००	४,९६,१६,६१९.००	१,६८,०००.००	४,९६,५०,६१९.००	१,२३,६१३१.००	
१	३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/ खरिद	१०,००,०००.००	९,८०,०००.००	९,८८,०००.००	७,९२,०००.००	९,८०,०००.००	०.००	९,८०,०००.००	२०,०००.००	
२	३१११३ निर्मित भवनको संरचनामूक सुधार खर्च	२५,००,०००.००	२४,३९,९२२.००	१३,४८,७२२.००	१०,९९,२००.००	२४,३९,९२२.००	०.००	२४,३९,९२२.००	६०,०७८.००	
३	३१११२ मेशिनरी तथा औजार	१३,६०,०००.००	१३,४९,०००.००	३,६०,०००.००	९,८९,०००.००	१३,४९,०००.००	०.००	१३,४९,०००.००	११,०००.००	
४	३१११२३ फर्टिचर तथा फिल्वर्स	५,००,०००.००	४,४९,१००.००	०.००	४,४९,१००.००	४,४९,१००.००	०.००	४,४९,१००.००	१,५०,१००.००	
५	३१११४ सडक तथा पूल निर्माण	२,००,५०,०००.००	१,३०,२२,८१४.००	८२,६८,५८७.००	४७,५४,२२७.००	१,३०,२२,८१४.००	०.००	१,३०,२२,८१४.००	७०,२७,१८६.००	
६	३१११४३ विद्युत संरचना निर्माण	५,५०,०००.००	३,९५,५००.००	१,५३,०००.००	२,४२,५००.००	३,९५,५००.००	०.००	३,९५,५००.००	१,५४,५००.००	
७	३१११४४ टट्टब्युत बाँधनिर्माण	४,००,०००.००	३,७६,९१५.००	३,७६,९१५.००	०.००	३,७६,९१५.००	०.००	३,७६,९१५.००	२३,०८५.००	
८	३१११४५ सिंचाई संरचना निर्माण	१,००,०००.००	९८,३००.००	९८,३००.००	०.००	९८,३००.००	०.००	९८,३००.००	१,९००.००	
९	३१११४६ खानेपानी संरचना निर्माण	१८,२५,०००.००	१७,२३,५८९.००	८,७२,३००.००	८,५१,२८९.००	१७,२३,५८९.००	०.००	१७,२३,५८९.००	१,०१,४११.००	
१०	३१११४८ सरसफाई संरचना निर्माण	५,००,०००.००	४,६९,६००.००	३,००,०००.००	१,६९,६००.००	४,६९,६००.००	०.००	४,६९,६००.००	३०,४००.००	
११	३१११४९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	३,०४,१५,०००.००	२,७५,२०,१७९.००	१,८२,०९,१८३.००	१३,१०,११६.००	२,७५,२०,१७९.००	१,६८,०००.००	२,७३,५२,१७९.००	२९,७४,८२१.००	
१२	३१११७२ घूँगीत अनुसार्यान तथा परामर्श	२८,००,०००.००	९,९२,९००.००	०.००	९,९२,९००.००	९,९२,९००.००	०.००	९,९२,९००.००	१८,०७,१००.००	
२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान तुङ्गमत : आन्तरिक क्रण - नगद (आन्तरिक क्रण)	२,७३,७२,०००.००	१,६४,३३,९१६.००	६१,९९,३६३.००	१,०२,३४,५५३.००	१,६४,३३,९१६.००	८,००,०००.००	१,५६,३३,९१६.००	१,०९,३८,०८४.००	
१	३११११ आवासीय भवन निर्माण/ खरिद	११,००,०००.००	१०,७३,०००.००	२,४२,०००.००	८,३१,०००.००	१०,७३,०००.००	०.००	१०,७३,०००.००	२७,०००.००	
२	३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/ खरिद	१,१२,७२,०००.००	३९,९७,८००.००	७,३०,५००.००	३२,६७,३००.००	३९,९७,८००.००	०.००	३९,९७,८००.००	७२,७४,२००.००	
३	३१११२२ मेशिनरी तथा औजार	१०,००,०००.००	९,९७,०००.००	९,९७,०००.००	०.००	९,९७,०००.००	०.००	९,९७,०००.००	३,०००.००	
४	३१११४१ सडक तथा पूल निर्माण	१,२५,००,०००.००	९५,१७,६३१.००	३९,४७,८६३.००	५५,६९,७६८.००	९५,१७,६३१.००	८,००,०००.००	८७,१७,६३१.००	२९,८२,३६९.००	
५	३१११४९ अन्य सार्वजनिक	१५,००,०००.००	८,४८,४८५.००	२,८२,०००.००	५,६६,४८५.००	८,४८,४८५.००	०.००	८,४८,४८५.००	६,५१,५१५.००	

३१११११



पातारासी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, जुम्ला
कार्यालयको कोड : ८०६२५०५३०

म.ले.प.फा.नं. २१०

खर्चको फांटवारी
८१ साल असार महिना

आ.व. : २०८०/८१ महिना : असार बजेट प्रकार : चालु

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्पर्को निकासा	गत महिना सम्पर्को खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्पर्को खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
खर्च										
२६	२२४१३	करार सेवा शुल्क	१,१३,००,०००.००	१,०८,२५,८५८.००	८५,५६,६४०.००	२२,६९,२१८.००	१,०८,२५,८५८.००	०.००	१,०८,२५,८५८.००	४,७४,१४२.००
२७	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	५,००,०००.००	३,२५,८९२.००	२,५१,८१२.००	७४,०००.००	३,२५,८९२.००	०.००	३,२५,८९२.००	१,७४,१०८.००
२८	२२५१२	सीप विकास तथा जनवेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	८,००,०००.००	७,७०,०००.००	५,७०,०००.००	२,००,०००.००	७,७०,०००.००	२,००,०००.००	५,७०,०००.००	३०,०००.००
२९	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	३१,२६,१००.००	२३,०६,१००.००	१०,६७,५००.००	१२,३९,४००.००	२३,०६,१००.००	७,००,०००.००	१६,०६,१००.००	८,२०,०००.००
३०	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२,५०,०००.००	१६,६८,४६२.००	१२,३८,४६२.००	४,३०,०००.००	१६,६८,४६२.००	०.००	१६,६८,४६२.००	५,८१,५३८.००
३१	२२६१२	भ्रमण खर्च	२५,००,०००.००	२१,७८,०९९.००	१९,१७,७९९.००	१,८०,३००.००	२१,७८,०९९.००	३५,०००.००	२१,४३,०९९.००	३,२१,१०१.००
३२	२२७११	विविध खर्च	३५,००,०००.००	३४,९९,५२०.००	२९,८६,९२०.००	५,११,६००.००	३४,९९,५२०.००	०.००	३४,९९,५२०.००	४८०.००
३३	२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	७,००,०००.००	६,५२,७७५.००	१,२२,०००.००	५,३०,७७५.००	६,५२,७७५.००	२,८५,०००.००	३,६७,७७५.००	४७,२२५.००
३४	२७२११	छात्रवृत्ति	१५,००,०००.००	१४,५०,०००.००	४,००,०००.००	१०,५०,०००.००	१४,५०,०००.००	०.००	१४,५०,०००.००	५०,०००.००
३५	२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	७०,०००.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	६०,०००.००
३६	२८१४२	घरभाडा	१७,००,०००.००	१५,००,८००.००	६,०९,५००.००	८,९१,३००.००	१५,००,८००.००	०.००	१५,००,८००.००	१,९९,२००.००
३७	२८१४१	अन्य भाडा	८,००,०००.००	७,८७,२००.००	६,०८,१००.००	१,७९,१००.००	७,८७,२००.००	३५,०००.००	७,४२,२००.००	१२,८००.००
३८	२२३११	आन्तरिक श्रोत -	११,४५,०२९.४१	८८,५२,०७५.००	६०,९३,४२०.००	२७,५८,६५५.००	८८,५२,०७५.००	०.००	८८,५२,०७५.००	२,९२,१५४.४१
३९	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२,००,०००.००	१,९३,५००.००	०.००	१,९३,५००.००	१,९३,५००.००	०.००	१,९३,५००.००	६,५००.००
४०	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाजी	६,००,०००.००	४,५१,९५५.००	०.००	४,५१,९५५.००	४,५१,९५५.००	०.००	४,५१,९५५.००	१,४८,०४५.००
४१	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४२	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
४३	२२४१३	करार सेवा शुल्क	२०,१५,०२९.४१	२०,४९,१२०.००	२०,४९,१२०.००	०.००	२०,४९,१२०.००	०.००	२०,४९,१२०.००	४५,१०९.४१
४४	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	५४,००,०००.००	५३,८०,५००.००	३७,१४,३००.००	१५,८६,२००.००	५३,८०,५००.००	०.००	५३,८०,५००.००	११,५००.००
४५	२२५२१	विविध कार्यक्रम खर्च	३,००,०००.००	२,२७,०००.००	०.००	२,२७,०००.००	२,२७,०००.००	०.००	२,२७,०००.००	७३,०००.००
४६	२७२११	छात्रवृत्ति	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००
कुल जम्मा										
२७,२०,६०,१२९.४१										
२४,११,८४,११२.००										
१८,५६,७८,४१०.००										
५,४५,०४,७८२.००										
२४,११,८४,११२.००										
३१,०६,७२५.००										
२३,८०,७७,४६७.००										
३,०८,७६,७३७.४१										

वनवातावरण तथा विपद व्यवस्थापन शाखा:

बन बातावरण तथा विपद व्यवस्थापन शाखा को आ.व ०८०। ०८१ को प्रगति विवरण

विनियोजित बजेट : ५०,००,०००।

खर्च भएको बजेट : ४८,१९,०००।

बाकी बजेट : १,८१,०००।

क्र.स	विवरण	संख्या	खर्च रकम	कैफियत
१	विभिन्न प्रकारका विपदको कारणले पुर्ण रूपमा क्षति भएका घरहरु	१	१५,०००।	
२	विभिन्न प्रकारका विपदको कारणले आंशिक रूपमा क्षति भएका घरहरु	६	५०,०००।	
३	विभिन्न प्रकारका विपदको कारणले मृत्यु भएका मृतकका परिवारलाई राहत रकम	१४	४,२०,०००।	
४	विभिन्न प्रकारका विपदको कारणले मृत्यु भएका भेडा तथा बाखा हरु	५९	१,१८,०००।	
५	जाजरकोट भुकम्पमा आर्थिक सहयोग		५,००,०००।	
६	योजनामा बाडफाँड	१देखि ७ नं बडा	३७,१६,०००।	
		जम्मा खर्च रकम	४८,१९,०००।	
	बाकी रकम		१,८१,०००।	
		जम्मा	५०,००,०००।	

ड) शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा:

- गाउँ शिक्षा समितिको बैठक सम्पन्न संख्या :-५ पटक
- पाठ्यऋग्रहण तालिम सम्पन्न सहभागी संख्या १६ जना । २ महिला १४ पुरुष लागत रु ६००००।
- IEMIS सम्बन्धी तालिम सम्पन्न सहभागी संख्या ८ जना पुरुष । लागत रु १४०००।
- शिक्षा क्षेत्रको विपद पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना निर्माण गरिएको ।

- विभिन्न समयमा सम्पूर्ण विद्यालयहरुको स्थलगत अनुगमन गरि तथ्याङ्क संकलन गर्ने र विद्यालयहरुलाई आवश्यक पृष्ठपोषण दिने कार्य गरियो ।
- EMIS अध्यावधिक भइरहेको

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	ECD			प्रावि.			निमा.वि.			.मा.वि.			कूल			
		छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा				
१	गंगादेवी आवि स्यालागढी गाउँ	१०	१०	२०	१६४	५५	२१९	१३	१०	२३	कक्षा ६ सम्म सञ्चालन			२६७			
२	गंगा मावि पेरे	११	९	२०	१३५	१०९	२४४	८३	६१	१४४	५०	६५	११५	५२३	कक्षा १० सम्म		
३	सरस्वती मावि तल्फी	१७	१०	२५	१६०	७२	२३२	६५	५५	१२०	२५	७३	७८	४५५	कक्षा १० सम्म		
४	सरस्वती आवि हुरी महरी	५	१४	१९	५४	६१	११५	३३	१३	४६	कक्षा ७ सम्म सञ्चालन			१८०			
५	आवि छुम	९	११	२०	१०५	७९	१८४	कक्षा ५ सम्म सञ्चालन					२०४				
६	मालिका मावि लोठचौर	११	९	२०	११८	७६	११४	११०	७२	१८२	७५	७२	१४७	५४३	कक्षा १० सम्म		
७	आवि लुम	११	९	२०	१२६	८१	२०७	६६	५९	१२७	कक्षा ८ सम्म सञ्चालन			३५२			
८	ऋणमोक्ष मावि डिल्लीचौर	३	१५	१८	३९	३८	७७	७५	६७	१४०	२६०	२१३	४७३	७०८	कक्षा १२ सम्म		
९	महादेव आवि तिर्खु	०	०	०	७०	६४	१३४	कक्षा ५ सम्म सञ्चालन					१३४				
१०	लसुर आवि लामी	६	१४	२०	२०	१७	३७	कक्षा ४ सम्म सञ्चालन							५७		
११	ज्योती आवि लासी	१३	८	२१	१७	१२	२१	कक्षा ४ सम्म सञ्चालन							५०		
१२	शंकर मावि लोर्पा	११	९	२०	११०	१०८	२१८								३८७		
१३	गौरी आवि बाँता	११	९	२०	८३	८९	१७२								२४३		
१४	भगवती आवि ठर्थु	१४	११	२५	६६	३९	१०५								१५६		
१५	सरस्वती मावि रिनी	११	९	२०	१४५	२०	२४८								६४५		
१६	महारुद्र आवि पटमारा	६	८	१४	३०	६३	९३								१६०		
१७	महरी बा बि के महरी	९	१०	१९	बालबिकास केन्द्र									१९			
१८	सृजनशिल बा बि के भोटगाउँ	८	१२	२०	बालबिकास केन्द्र									२०			
१९	हाँसपाली बा बि के बैसेनी	७	७	१४	बालबिकास केन्द्र									१४			
२०	मालिका बा बि के तिर्खु	१२	८	२०	बालबिकास केन्द्र										२०		
	जम्मा	२०६	१९४	४००				१६२५	१२६४	२८८९	६०७	५१९	११२७	५१८	४७२	९९०	५१३७

गाउँपालिकाबाट शिक्षा क्षेत्रको बजेट र खर्चको अवस्था

पातारासी गाउँपालिकाबाट छुट्याइएको विनियोजित बजेट

क्र.सं.	विनियोजित रकम	खर्च भएको रकम	प्रगति प्रतिशत	मोजात
---------	---------------	---------------	----------------	-------

१	शिक्षा क्षेत्र सुधार कार्यक्रम अनुदान	१,९९,००,०००	१,८९,३१,०६४	९५.१३	९,६८,९३६
२	उच्च शिक्षा छात्रवृति कार्यक्रम	१५,००,०००	१४,५०,०००	९६.६७	५०,०००
	जम्मा	२,१४,००,०००	२,०३,८१,०६४	९५.२३	१०,१८,९३६

संघीय तहबाट हस्तान्तरित सर्त अनुदान बजेट र खर्चको अवस्था

क्र.सं.	क्रियाकलाप वा कार्यक्रमको नाम	लागत रकम	खर्च रकम	प्रगति प्रतिशत	मौजाद
१	तोकिएको विद्यार्थीको दिवाखाजाका लागि विद्यालय अनुदान	१,३८,८०,०००	८४,१०,९४९	६०.५९	५४,६९,०५१
२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	४,०४,००,०००	३,८९,४९,९४८	९६.४१	१४,५०,०५२
३	माध्यामिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	९२,११,०००	९२,११,०००	१००	०
४	आधारभूत तह कक्षा ६-८ मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२७,०९,०००	२३,३८,४८६	८६.३२	३,७०,५१४
५	माध्यामिक तह कक्षा ९-१० मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२,७२,०००	१८,३४,९३७	८०.७६	४,३७,०६३
६	कोभिड १९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	४,००,०००	३,९८,३७५	९९.५९	१६२५
७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थापनका लागि विद्यालय अनुदान	१३,४२,०००	१०,१०,२००	७७.२७	३,३१,८००
८	प्रारम्भिक वालबिकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	५८,०२,०००	५६,८३,०००	९७.९४	१११०००
९	राष्ट्रपति रनिइशल्ड प्रतियोगिता	१,००,०००	१,००,०००	१००	०
१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	९,८७,०००	९,८७,०००	१००	०
११	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सृद्धिकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१९,४४,०००	१९,४४,०००	१००	०
१२	अनौपचारिक तथा बैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम	१०,००,०००	१०,००,०००	१००	०
१३	शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विद्यार्थी मूल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	७,६५,०००	५,६२,७१८	७३.५६	२,०२,२८२
१४	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थिका लागि	१४,४६,०००	१०,९६,०००	६८.८७	४,५०,०००

	निशुल्क स्यानटरी प्याड				
१५	सामुदायिक विद्यालयका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक	३६,६३,०००	२७,०३,२०८	७३.७९	९,५९,७९२
१६	सामुदायिक विद्यालयका लागि छात्रवृत्ति अनुदान	४९,९०,०००	४६,५७,८००	९३.३४	३,३२,२००
१७	CTEVT को मापदण्ड बमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	१४,०००००	७,००,०००	५०	७,००,०००
		९,२३,११,०००	८,१४,८७,७०९	८८.२७	१,०८,२३,२९१

यस गाउँपालिकाको समग्र शैक्षिक उन्नयनका लागि आ .व २०८०/०८१ का लागि उल्लेखित कार्यक्रमहरूमा संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम शास्ति अनुदान तर्फ कुल ९,२३,११,०००/-रकम विनियोजन भई कुल ८८.२७ प्रतिशत बार्षिक प्रगति भएको देखिन्छ भने पातारासी गाउँपालिकाको निसर्त बजेटबाट कुल २,१४,००,०००/- रकम विनियोजित भई कूल ९५.२३ प्रतिशत बार्षिक प्रगति भएको देखिन्छ ।

गाउँपालिकाले उपलब्ध गराएको उच्च शिक्षा प्राविधिक तर्फको छात्रवृत्ति भुक्तानी विवरण

क्र. सं.	नाम थर	अध्ययनरत कलेज	अध्ययनरत विषय	जम्मा रकम	कैफियत
१	MANOJ Thapa	जानकी मेडिकल कलेज जनकपुरधाम	MBBS	७,०००००/-	पहिलो बर्ष
२	NABIN REULE	देवदह मेडिकल कलेज भैरहवा बुठ्बल	MBBS	७,०००००/-	दोस्रो बर्ष
३	RAMESH BUDHA	पशु विज्ञान चिकित्सा स्नातक रामपुर चितवन	BVSC and AH	५०,०००/-	अध्ययन अवधिभर १ पटक
४	REJINA RAWAT	ग्याजुएट स्कुल अफ एग्रिकल्चर स्नातक तह रामघाट	BSC Ag	५०,०००/-	अध्ययन अवधिभर १ पटक
५	DIPENDRA BUDHA	जनकपुर इन्जिनियरिङ कलेज	B.E	५०,०००/-	अध्ययन अवधिभर १ पटक
६	MAHENDRA BUDHA	मोर्डन इन्जिनियरिङ कलेज काठमाडौं	B.E	५०,०००/-	अध्ययन अवधिभर १ पटक
७	RABINDRA BUDHA	नेपाल पोलीटेक्निक भरतपुर	BVSC and AH	५०,०००/-	अध्ययन अवधिभर १ पटक
ज				१६,५०,०००	

स्वास्थ्य शाखा :

आ व ०८०१०८१ को स्वास्थ्य शाखाको प्रगति विवरण

सिनं	कार्यक्रम	जम्मा बजेट	खर्च बजेट	बाँकी बजेट
१	CBIMNCLकार्यक्रम	१९३०००	१९३०००	०
२	क्षयरोग TB कार्यक्रम	१०७०००	१०७०००	०
३	किशोर किशोरी विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	८००००	१९३०००	०
४	पुर्ण खोप कार्यक्रम	१८८०००	१०७०००	०
५	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	४४०००	८००००	०
६	परिवार योजना सेवा	३७०००	१८८०००	०
७	वर्षिक अर्धवार्षिक मासिक बैठक	२०००००	४४०००	०
८	पोषण कार्यक्रम	३९४०००	३७०००	०
९	विभिन्न दिवशहरु मनाउने	१०००००	२०००००	०
१०	राष्ट्रिय म.स्वा. स्यम.सेविका कार्यक्रम	१५००००	३९४०००	०
११	आमा शुरक्षा मार्त तथा नवशिशु कार्यक्रम	१३८००००	१०००००	०
१२	मार्त तथा नवशिशु कार्यक्रम	१३४५०००	१५००००	०
१३	कोभिड १९ दादुरा रुबेला कार्यक्रम	१९२०००	१३८००००	०
१४	समुदाय लाई क्षयरोग अभियांत्रिकरण	९३०००	१३४५०००	०
१५	स्वा.चौ. हरुको न्यूतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम	१३५०००	१९२०००	०
१६	औषधी र खरिद तथा ढुवानी कार्यक्रम	३०६५००	३०५०००	१५०००
१७	आ.स्वा.से.के. भवन निर्माण	२००००००	१००००००	१००००००
१८	आधारभुत अस्पताल निर्माण	३५०००००	३५०००००	३५०००००

निसर्ता कार्यक्रम

सिनं	कार्यक्रम	जम्मा बजेट	खर्च बजेट	बाँकी बजेट
१	स्वा.शा.संभासंचलन	१५०००००	१५०००००	०
२	स्वा.संस्था संचालन खर्च	६००००	६००००	०
३	प्रयोगशाला व्यवस्थापन	१५००००	१५००००	०
४	इन्धन मर्मत भ्रमण विविध	१०००००	१०००००	०

उत्कृष्ट कार्य

१ रु १००००००० दश लाख छुट सहितको अध्याधुनिक एम्बुलेन्स सेवा संचलान गरिएको ।

२. वडा नं. ५ को आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रको भवन जग्गाको कार्य सम्पन्न भएको

महिला विकास शाखा :

सि न	कृयाकलाप	जम्मा	खर्च वजेट	वाकि वजेट	कैफियत
१	अपांगता भएका व्याकीहरुलाई परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम	०	०	०	हाल सम्म १३१जना क वर्ग १९जना ख वर्ग ५३ जना ग १६जना घ वर्ग २२ जना यो आ व मा २१ जना
२	अपांगता समन्वय समिति तथा बाल अधिकार समितिको बैठक	१००	१००	०	
३	प्रदेश सरकारको बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जिवन भरिको कार्यत्रम	०	०	०	हाल सम्म ४१०जना आ व २०७९।८० मा १०१जना छोरी
४	बालहितकोष स्वास्थ्यमा जन्मेका बालबालिका	०	०	०	८९ जना बालबालिकाको खाता खोलिएको
५	विभिन्न निति,तथा कार्याविधि निर्माण			०	
६	विभिन्न निति,तथा कार्याविधि निर्माण	९०	९०	०	
७	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान मा वि स्तर	९०	९०	०	
८	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस			०	
९	अपांगता समन्वय समिति र बाल अधिकार समितिको बैठक	१००	१००	०	
१०	सडकापेक्षीमानवहरुको उद्धार तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	४०	४०	०	
११	४ न वडा छुईगोठ मुत वडा घोषणा	५०	५०	०	
१२	बालमैत्री स्थानीय शासन घोषणाका लागि पुर्व तयारी तथा घोषणा कार्यक्रम	८०	८०	०	
१३	पञ्चवर्षिय रणनिति योजना	४०	४०	०	

१४	विभिन्न समितिको नामावली छपाई पैरवि अभिलेखिकरण	८०	८०	०	
१५	विविध	१०	१०		
	जम्मा	६००	६००		

च) कृषि विकास शाखा :

प्रमाणित गर्ने
नाम: लोग बहुत रातल
पट: जि. प्र.अ.
मिति:

तात्पर गते
नामः अनित खड़का
पद ना प्रा.म
मिति २०५१।५।९६
हस्ताक्षरः

छ) पशु विकास शाखा :

कृषक समुह समितिहरूको अवस्था									
विवरण	वडा नं.-१	वडा नं.-२	वडा नं.-३	वडा नं.-४	वडा नं.-५	वडा नं.-६	वडा नं.-७	जम्मा	कैफियत
गाई पालन समुह				१		१	१	३	
भैसी पालन समुह								०	
भेडा पालन समुह	३	१	१			१	३	९	
बाख्रा पालन समुह			१	९	३	२	१	१६	
चौरी पालन समुह	१			५	१			७	
घोडा पालन समुह				१				१	
कुखुरा पालन समुह								०	
हँस पालन समुह								०	
भेडा पालन समिति								१	
बाख्रा पालन समिति								१	
बधस्थल					२	१		३	
पशु पालन समुह					१			१	
दुध उत्पादन समुह					१	१		२	
जम्मा संख्या								४४	

शर्त कार्यक्रम

र.हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	इकाइ	परिमाण	कार्यक्रम संचालन विवरण				भौतिक प्रगती
				शर्त बजेट	वित्तिय बजेट	लाभग्राही बजेट	जम्मा बजेट	
क	शर्त संघीय कार्यक्रम							
१	इपिडिमियोलवजिकल रिपोटिङ	पटक	१२	१२	०	०	१२	
२	कृतिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पटक	६	१८८	०	०	१८८	
३	आकस्मीक उपचार	पटक	१	१००	०	०	१००	
४	किसान सुचीकरण	पटक	१	२४८	०	०	२४८	
५	तथ्याङ्क सकलन	पटक	१	१००			१००	
जम्मा				६४८	०	०	६४८	

गाउँपालिकाको वित्तीय कार्यक्रम ०८०/०८१

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	इकाइ	परिमाण	कार्यक्रम संचालन विवरण				आंतिक प्रगती
				शर्शत बजेट	वित्तीय बजेट	लाभग्रही बजेट	जम्मा बजेट	
ख	वित्तीय कार्यक्रम							
१	शाखामा औषधि राख्ने योक निर्माण	पटक	१	०	१००	०	१००	
२	शाखाको मिटिङ तथा प्रगती रिपोर्टिङ	महिना	६	०	३२	०	३२	
	जम्मा			०	१३२	०	१३२	
३	तालिम तथा गोष्ठीहरू							
	जुनोटिक रोग जनचेतना अभियृद्धि गोष्ठी	पटक	१	०	५०	०	५०	
	पशु पालन महिला जागरण गोष्ठी	पटक	१	०	५०	०	५०	
	बडे फ्लू रोग जनचेतना अभियृद्धि गोष्ठी	पटक	१	०	५०	०	५०	
	जम्मा				१५०		१५०	
४	महामारी रोग नियन्त्रण		१		७००		७००	

गाउँपालिकाको वित्तीय कार्यक्रम ०८०/०८१

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	इकाइ	परिमाण	कार्यक्रम संचालन विवरण				आंतिक प्रगती
				शर्शत बजेट	वित्तीय बजेट	लाभग्रही बजेट	जम्मा बजेट	
ग	स्थानिय पशुनक्षण सुधार							
१	जर्सी बहर वितरण	सख्ता	३	०	१५०	०	१५०	
२	राँगो वितरण	सख्ता	१	०	८०	०	८०	
	जम्मा				२३०		२३०	
घ	उपचार कार्यक्रम							
	औषधि खरिद तथा द्रुगानी	पटक	३		६००		६००	
	आ.वा.प.नि.	पटक	२		२००		२००	
	खोप कार्यक्रम	पटक	सालवसासी		१५०		१५०	
	जम्मा				९५०		९५०	
	शर्शत बजेट			६४८	०		६४८	
	निश्चित बजेट			०	१५००		१५००	
	महामारी रोग नियन्त्रण			०	७००		७००	
	जम्मा बजेट			६४८	२२००		२८४८	

२०७४ देखी हाल सम्म वितरीत पशुपन्छी विवरण ।

क्र सं	कार्यक्रम विवरण	इकाइ	प्रगती						०८०/०८१
			०७४/०७५	०७५/०७६	०७६/०७७	०७७/०७८	०७८/०७९	०७९/०८०	
पशुपन्छी वितरण									
भेडी वितरण	सख्या		०	०	१५०	०	०		
थुमा वितरण	सख्या		०	०	१३	०	०		
बास्त्री वितरण	सख्या		०	०	२००	०	२४	पोषण	
बोका वितरण	सख्या		०	०	१७	४	०		
गधा खरिद तथा वितरण	सख्या		०	०	०	३	०		
रागो वितरण	सख्या		०	१	१	०	०	१	
जसीं बहर वितरण	सख्या		०	०	०	०	०	३	
कुखुरा वितरण	सख्या		०	०	९००	१३००	०		
तालिमहरू									
जुनोटिक रोग जनचेतना गोष्ठी			१	१	१	१	१	०	
बडफल् रोग जनचेतना गोष्ठी			१	१	१	१	१	०	
महिला जागरण गोष्ठी			१	१	१	१	१	०	
स्थलगत भेडा पालन तालिम	पटक		१	१	१	०	०		
स्कुल शिक्षा कार्यक्रम	पटक		०	०	०	२	०		
स्थलगत बास्त्रा पालन तालिम	पटक		१	१	१	०	०		
अन्यकार्यक्रमहरू									
राहत वितरण	सख्या				७०	०	०	राहत	
बधस्थल सामाग्री वितरण				२					
डेरी पसल सामाग्री वितरण				२					

पातारासी गाउँपालिका , पशुपन्छी शाखा ,डिल्लीचौर ,जुम्ला ।
२०७४ देखी हाल सम्मको बजेट विवरण ।

रु हजारमा

क्र सं	कार्यक्रम विवरण	इकाइ	प्रगती						०८०/०८१
			०७४/०७५	०७५/०७६	०७६/०७७	०७७/०७८	०७८/०७९	०७९/०८०	
शरीत बजेट									
वित्तिय बजेट				६४५	२३००	१४००	३००	६४५	
लाभग्राही को रकम			२५५०	१०००	२५००	३०००	२०००	२२००	
प्रदेश कार्यक्रम एक पालिका एक उत्पादन					११२०	०	०		
जम्मा रु			२५५०	२५५०	१६४५	४४००	२३००		
प्रदेश कार्यक्रम एक पालिका एक उत्पादन									
जम्मा रु			२५५०	१६४५	८५२०	४४००	२३००		
					१५० भेडी ५ थुमा				

पशुपन्धी वितरण

क्र.सं.	वडाहरु	वितरीत पशुपन्धीहरु आ.व.०८०/०८१										कैफियत
		थुमा	भेडी	बोका	बाखा	कुखुरा	राँगो	वंगुर	गधा	जर्सी	लाभगाही घरधुरी	
वडा नं.१	०	०	०	०	०	०	०	०	१	१	१ न वडा	
वडा नं.२	०	०	०	०	०	१	०	०	१	१	२ न वडा	
वडा नं.३	०	०	०	०	०	१	०	१	१	१	३ न वडा	
वडा नं.४	०	०	०	०	०	०	०	०	१	०		
वडा नं.५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
वडा नं.६	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
वडा नं.७	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
जम्मा	०	०	०	०	०	१	०	०	३			

पशु खोप कार्यक्रम

वडाहरु	भ्यागुते/चरचरे खोप	गाई/भैसी					जम्मा	कैफियत
		प्रथम चौमासीक	दोस्रो चौमासीक	तेस्रो चौमासीक	जम्मा	जम्मा		
वडा नं. १				४५	४५			
वडा नं. २				५४	५४			
वडा नं. ३				७६	७६			
वडा नं. ४			२०	४५	६५			
वडा नं. ५			५०	८७	१३७			
वडा नं. ६				३६	३६			
वडा नं. ७				३२	३२			
जम्मा			१७०	३७५	४४५			

पशु खोप कार्यक्रम

वडाहरु	पि.पि.आर.खोप	बाखाहरु				
		प्रथम चौमासीक	दोस्रो चौमासीक	तेस्रो चौमासीक	जम्मा	कैफियत
वडा नं. १				४४८५	४४८५	
वडा नं. २				२५४६	२५४६	
वडा नं. ३				३६५४	३६५४	
वडा नं. ४				३२१४	३२१४	
वडा नं. ५				२८७६	२८७६	
वडा नं. ६				३२५०	३२५०	
वडा नं. ७				४०५०	४०५०	
जम्मा				२४०७५	२४०७५	

पशु खोप कार्यक्रम

वडाहरु	रेविज खोप	कुकुरहरु				
		प्रथम चौमासीक	दोस्रो चौमासीक	तेस्रो चौमासीक	जम्मा	कैफियत
वडा नं. १						
वडा नं. २						
वडा नं. ३						
वडा नं. ४		१४	२५	१२६	१६५	
वडा नं. ५		११	२५	११४	१५०	
वडा नं. ६						
वडा नं. ७						
जम्मा		२५	५०	३००	७००	

- ✓
- ✓ राजश्व सङ्कलन जम्मा रु ०००० ।
- ✓ बाँकी कार्यक्रम

✓ घुम्ती शिविर ,उर्थु शाखामा ट्रेविज निर्माण , मदर कन्टेनर खरिद ,उन्नत गाइ पालन तालिम,जुनोटिक बल्डफ्युल महिला जागरण तालिम

ज) आलेप शाखा :

❖ आ.व. २०८०/०८१ को आलेप प्रतिवेदन तयारीको चरणमा रहेको ।

झ) रोजगार सेवा केन्द्र :

आ .ब. २०८०/०८१ मा रोजगारीको अवस्था		
पातारसी गाउँपालिका तथ्याङ्क		
१३८ कुल रोजगारीका संख्या ३३६ महिला ५०२ वयस्ता ० वय छोटा	७८ कुल रोजगारीका संख्या ३१ महिला सहजर ३१ विष्ठि वेक ० वय छोटा	७ आयोग संख्या (कास वित्ती बम्बान) ३ महिला ० वय छोटा
७९ कुल रोजगारीका संख्या ११ महिला सहजर ७७ विष्ठि वेक ० वय छोटा	७१६२.८६ कुल रोजगारीका निर्दर ३,११३ महिला सहजर १,००० विष्ठि वेक	७ आयोग संख्या (परेटे मोत बम्बान) ३ महिला सहजर १ विष्ठि वेक
रु ७९,००,००० कुल खर्च ३५,००,००० प्रति सहजर ४५,००,००० विष्ठि वेक	रु ६०,२०,८७८ कुल वार्ष २६,३०,९७८ महिला सहजर ३२,००,८७० विष्ठि वेक	रु ४८,४६,२९९.५१ विष्ठि वार्ष ३२,००,८७० महिला सहजर
रु ४८,४६,२९९.५१ विष्ठि वार्ष ३२,००,८७० महिला सहजर		

**प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत कामका लागी
पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना युवारूप**
आ.ब. २०८०।०८।१

क्र. सं.	योजना	ठेगाना	अनुदान रकम	ज्यालामा खर्च रकम	कैफियत
१	पातारासी हे पो स्थाठ खेती निर्माण	पातारासी - १	६८८०००	६८८०००	भुक्तानी भएको
२	झिनि स्वाँग देखी भिर जाने गो गा मर्मत	पातारासी - ५	६८८०००	६८८०००	भुक्तानी भएको
३	नाउला खोला देखी लेख सम्म गो गा मर्मत	पातारासी - ६	६८८०००	६८९२००	भुक्तानी भएको
४	झार भेरी गोठ देखी खौला धारा सम्म गो गा मर्मत	पातारासी - ७	६८०००	६८७४९९	भुक्तानी भएको
	जम्मा		२७५२०००	२७४४६१	
				९	

**प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत कामका लागी
पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना युवारूप
आ.ब. २०८०।०८१**

क्र. सं.	योजना	ठेगाना	अनुदान रकम	ज्यातामा खर्च रकम	कैफियत
१	पातारासी हे पो स्याउ खेती निर्माण	पातारासी - १	६८८०००	६८८०००	भुक्तानी भएको
२	झिनि स्याँरा देखी भिर जाने गो वा मर्मत	पातारासी - ५	६८८०००	६८८०००	भुक्तानी भएको
३	नाउला खोला देखी लेख सम्म गो वा मर्मत	पातारासी - ६	६८८०००	६८९२००	भुक्तानी भएको
४	झार भेरी गोठ देखी खौला धारा सम्म गो वा मर्मत	पातारासी - ७	६८०००	६८७४९९	भुक्तानी भएको
	जम्मा		२७५२०००	२७४४९९	

।

- ❖ आ.ब. २०८०।०८१ का लागि सङ्कलित लाभ ग्राहीहरूको EMIS मा प्रविष्ट गरिएको संख्या जम्मा ९३८ ।
- ❖ प्रधान मन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत वेरोजगार लाभग्राहीहरू मध्ये ७८ जनालाई EMIS मा काममा खटाइएको ।
- ❖ लाभग्राही विवरण सङ्कलनको लागि ७ वटै वडामा कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी अभिमूल्खिकरण कार्यक्रम ७ वटै वडामा सम्पन्न ।
- ❖ EMIS मा भौतिक तथा वित्तिय प्रगति प्रविष्ट गरिएको ।
- ❖ प्रधानमन्त्री रोजगार तथा मूल्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको भौतिक प्रगति ८७ प्रतिशत ।

अ) लघु उद्ध प्रवर्धन कार्यक्रम(MEPA) :

✓

ट)

ठ) सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्चिकरण शाखा:

✓ आ.व. २०७८/०७९ सम्म सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाईरहेका लाभग्राहीहरुको सं. :

- अन्य जेष्ठ नागरिक जम्मा : ५६६
- जेष्ठ नागरिक एकल महिला जम्मा : ४६
- जेष्ठ नागरिक क्षेत्र तोकीयको जम्मा : ४७९
- विधवा महिला जम्मा : १८७
- पूर्ण अशक्त अपाङ्ग जम्मा : २६
- अति असक्त अपाङ्ग :-७७५
- क्षेत्र तोकीएको बालबालिका जम्मा : १४६४
- जन्म दर्ता वार्षिक :- महिला २८१ पूरुष २५२
- मृत्यु दर्ता :- महिला ४१ पूरुष ६५
- विवाह दर्ता :-१४४
- बसाइ सराइ :-७ गएको १६ जना आएको
- सम्बन्ध विच्छेद :-३

११. पोषण शाखाको प्रगति विवरण

क्र.स	कार्यक्रमको नाम	परि माण ८	इका	रकम	लाभान्वित घरपरिवार							प. चौ ै	दो. चौ ै	ते. चौ ै	जम्मा	कैफियत
					द	ज	अ	म	पु	ज						
१	स्वास्थ्य, खोपानी, सरसफाई, कृषि, पशु, महिला तथा बालबालिका शिक्षा	११	जना	४०० ०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	४०००००	निकासा नभएको
२	पोषणमैत्रि स्थानिय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५०	जना	१०० ०००	०	१०			२९०	३००	०	०	✓	१०००००		
३	पोषण स्वयमसेव सुविधा तलब	१२	महि ना	२७० ०००							✓	✓	✓	२७००००		
४	चाडपर्व खर्च	१	पटक	२२५० ०							✓			२२५००		

५	लुगा भत्ता	१	पटक	१०० ००									✓	१००००		
६	संचार खर्च	१२	महि ना	६०० ०									✓	✓	✓	६०००
७	महिला सहकारी तथा समुह दर्ता	२५	जना	६०० ०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	निकासा नभएको
८	गा.पा स्तर खा.सु.नि.स. बैठक २ पटक	३०	जना	१०० ०००	१ ०	०	६६	२०	५६	७६		✓	✓	०	१०००००	
९	बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम सम्बन्धि सरोकार वाला निकाय गै.स.स (संघ संस्था) संग समन्वय बैठक	३५	जना	६०० ००	१	०	३७	१०	३२	३८	०	✓	०	६००००		
१०	सुनौला १००० दिन र पोषण सम्बन्धि सडक नाटक कार्यक्रम	३२	पटक	२७० ०००	२ ०	२१	५१	४०	५२	९२	०	✓	०	२७००००		
११	एकिकृत तालिम	१	पटक	४०० ००	०	०		२९	३	३२	०	✓	०	४००००		
१२	पोषण सम्बन्धि फलेक्स प्रिन्ट	१८	वटा	३०० ००	०	०	०	०	०	०	०	✓	०	३००००		
१३	पोषणमैत्रि स्थानिय शासन घोषणा वडा नं ५ गै.स.स संग सामुहिक अनुगमन	१	पटक	४०० ००	०	०	४ ०	१०	३०	४०	०	✓	०	४००००		
१४	बाखा वितरण वडा नं ३,४ र उपाध्यक्ष ज्युको कोष	४९	जना	६०० ०००	३	०	४ ६	४९	०	४९	०	०	०	६०००००		
१५	पातारासी स्वास्थ्यचौकी स्वास्थ्य सामाग्री वितरण ओ.टि.सी सेन्टर स्थापना	१	पटक	१५०० ००									✓	१५००००		
१६	उपाध्यक्ष ज्यको कोषबाट सुनौलो हजार दिनका गर्भवती स'त्केरी तथा विपन्नलाई स्वास्थ्य शिक्षा,आयअर्जन,शशक्ति रकरण सम्बन्धि तालिम	३	पटक	५०० ०००	१ ५	११	१ ० ४	१३ ०	०	१३०	०	०	०	५०००००		
१७	उपाध्यक्ष ज्यको कोषबाट सुनौलो हजार दिनका गर्भवती सुत्केरी तथा विपन्नलाई क्खराका चल्ला	१	पटक	७०० ०००	१ ०	१०	८ ०	१० ०	०	१००	०	०	०	७०००००		

१२. प्राथमिक आँखा तथा कान उपचार केन्द्र पातरासी ५ जुम्ला ।

- मिति २०७८ । १२।०७ मा प्राथमिक आँखा तथा कान उपचार केन्द्रको स्थापना गरिएको ।
- हाल जनशक्तिको अभावमा सेवा प्रवाह रोकिएको ।

१३. विभिन्न सभा तथा बैठक संख्या :

क) गाउँ सभा बैठक : ३ (हाल सम्म १३ औं गाउँसभा सम्पन्न) यस त्रैमासिकको अवधिमा २०८१।०३।१० र ३० गते १३ औं गाउँसभा सम्पन्न गरिएको ।

ख) कार्यपालिका बैठक : १९

ग) कर्मचारी बैठक : २

यस आ.व. २०८०/०८१ को तेश्रो त्रैमासिक सम्म जम्मा ३ वटा कर्मचारी बैठक सम्पन्न भएका छन् ।

घ) न्यायिक समिति बैठक :

आ.व. २०८०/०८१ को तेश्रो त्रैमासिकमा २० वटा बैठक सम्पन्न ।

मेलमिलाप सम्बन्धी ८ दिने आधारभूत तालिम सम्पन्न सहभागी संख्या ४५ जना ।

उजुरी दर्ता ३ वटा

फस्यौट संख्या ३ वटा

मेलमिलाप केन्द्रमा फर्निचर खरिद ७ वडामा

ङ) विशेष बैठक : ०

आ.व. २०८०/०८१ को तेश्रो त्रैमासिक सम्म विशेष बैठक बसेको छैन ।

१४. कार्यालय प्रमुख र सूचना अधिकारीको विवरण:

क) कार्यालय प्रमुख :

नाम : लोक बहादुर रावल

पद : नि प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

फोन : ९८४८३३५७३९

ख) सूचना अधिकारीको विवरण : सूचनाको हकको सूनिश्चितता गर्न तपशिल बमोजिमका अधिकारीलाई सूचना अधिकारी तोकिएको छ ।

नाम : दान बहादुर विष्ट

पद : अधिकृत छैटों

फोन : ९८५८३६६११६

ईमेल : patarasirmjumla@gmail.com/ito.patarasimun@gmail.com

१५. गाउँपालिकाको वेवसाईट तथा सामाजिक सञ्चाल विवरण :

क) वेब साईट : www.patarasimun.gov.np

ख) फेसबुक पेज : facebook.com/patarasimun.gov.np

ग) मोबाईल एप : Play Store मा गई स्थानीय तहको एप (Local Level) लाई सर्च गरि आवश्यक प्रक्रिया अपनाउने ।

ड) ईमेल : patarasirmjumla@gmail.com/ito.patarasimun@gmail.com

१६. गाउँपालिकाले प्राप्त गरेको वैदेशिक सहायता, ऋण, अनुदान एवं प्राविधिक सहयोग र समझौता सम्बन्धी विवरण :

यस पालिकाले हाल सम्म कुनै पनि वैदेशिक सहयोग, ऋण तथा अनुदान र समझौता प्राप्त गरेको छैन ।

१७. गाउँपालिकामा परेको सूचना माग सम्बन्धी निवेदन र सो को उपर सूचना दिईएको विषय :

आ.व. ०८०/०८१ को अन्त्यसम्म जम्मा १३ जनावाट सूचना माग भएको ।

त्यसमा ११ जनालाई सूचना उपलब्ध गराइएको र एक अल्या सरेको ।

१८. गाउँपालिकामा सूचनाहरु अन्यत्र प्रकाशन भएका वा हुने भए सोको विवरण:

- ❖ नागरिक वडा पत्र
- ❖ कार्यालयको सूचना पाटी
- ❖ एफ.एम.रेडियो, पत्र पत्रिका र सामाजिक सञ्चाल
- ❖ कार्यालयको वेबसाईट र फेसबुक पेज

❖ आर्थिक कार्ययोजना तर्जुमा

१९. अधिल्लो आ.व. मा कुनै कार्यक्रम वा आयोजना सञ्चालन गरेको भए सो को विवरणः

वार्षिक वजेट बमोजिम कार्यक्रम अन्तर्गत : कृषि, पशु, शिक्षा, स्वा स्थ्य, लक्षित कार्यक्रमहरू, खेलकुद र आयोजना अन्तर्गत : सडक, सिंचाई, खानेपानी, खेलकुद आदि सञ्चालन भएको ।

२०. ऐन, नियम, विनियम, कार्यविधि, निर्देशिका तथा मापदण्डहरूको सूचि:

ऐन.	ऐनको नाम	कार्यविधिको नाम	नियम	निर्देशिकाको नाम	नियम	विनियमलाईको नाम	नियम	निर्देशिको नाम	मान.	मापदण्डको नाम
१.	पातारासी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन ऐन २०७५	पातारासी गाउँपालिकाको स्थानीय राजपत्र सम्बन्धी कार्यविधि २०७५	१.	पातारासी गाउँपालिकाको पशु नस सुधार स्थानीय अधिकारी कार्यक्रम सञ्चालन नियमिका २०७७	१.	पातारासी गाउँपालिकाको (कार्यविभाजन) २०७४	१.	पातारासी गाउँपालिकाको स्थानीय तथा सरसंसारी नीति २०७७	१.	पातारासी गाउँपालिकाको कार्यक्रम सञ्चालन मापदण्ड २०७५
२.	पातारासी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०७५	पातारासी गाउँपालिकाको करार तन राखि व्यवस्थापन नेतृत्व सम्बन्धी कार्यविधि २०७५	२.	पातारासी गाउँपालिकाको कार्यसञ्चालन नियमिका २०७७	२.	पातारासी गाउँपालिकाको कार्यसञ्चालन नियमिका २०७४	२.	३.	४.	
३.	पातारासी गाउँपालिकाको शिक्षा ऐन २०७५	पातारासी गाउँपालिकाको उपभोक्ता समिति घटन, परिवालन, सम्बन्धी कार्यविधि २०७५	३.	पातारासी गाउँपालिकाको वजार अनुगमन नियमिका २०७८	३.	पातारासी गाउँपालिकाको वजार अनुगमन वा आरोग्य र औषिकार पत्रको प्रमाणिकरण २०७४	३.	६.	७.	
४.	पातारासी गाउँपालिकाको सहकारी ऐन २०७५	पातारासी गाउँपालिकाको परिक्रम सम्पत्ति कर व्यवस्थापन कार्यविधि २०७५	४.		४.	पातारासी गाउँपालिकाको शिक्षा नियमावली २०७७	४.	९.	१०.	
५.	पातारासी गाउँपालिकाको स्थानीय तथा सरसंसारी नीति २०७७	पातारासी गाउँपालिकाको व्यापकता भएका व्यवस्थाहरूको पारिचय त्रै सम्बन्धी कार्यविधि २०७७	५.		५.		११.	१२.	१३.	
६.	पातारासी गाउँपालिकाको आर्थिक समिति कार्यविधि ऐन २०७५	पातारासी गाउँपालिकाको उपभोक्ता आवयन छावनीति सञ्चालन कार्यविधि २०७७	६.		६.		१४.	१५.	१६.	
७.	पातारासी गाउँपालिकाको विद्युत व्यवस्थापन न्यूट्रिकलरी तथा व्यवस्थापन ऐन २०७५	पातारासी गाउँपालिकाको बेलमित्राप कार्यविभाजन कार्यविधि २०७७	७.		७.		१५.	१६.	१७.	
८.	पातारासी गाउँपालिकाको सार्वजनिक खालिकाएको लोकसेवा आवयन व्यवस्थापन द्वारा उत्पादन पत्र कार्यविधि २०७७	पातारासी गाउँपालिकाको व्यवस्थापन नियमिता व्यवस्थापन कार्यविधि २०७७	८.		८.		२०.	२१.	२२.	
९.	कर्मचारी खेत्र ऐन २०७८	पातारासी गाउँपालिकाको लोकसेवा आवयन व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि २०७७	९.		९.		२३.	२४.	२५.	
१०.	स्थानीय लहमा बालबरण तथा प्राकृतिक खेत्रको सरकारी सम्बन्धमा व्यवस्था नेतृत्वको ऐन २०७८	विवर व्यवस्थापन कोष सञ्चालन कार्यविधि २०७७	१०.		१०.		२६.	२७.	२८.	
११.		पातारासी गाउँपालिकाको वार्षिक व्यापक कार्यविधि २०७७	११.		११.		२९.	३०.	३१.	
१२.		पातारासी गाउँपालिकाको व्यापक कार्यविधि २०७७	१२.		१२.		३२.	३३.	३४.	
१३.		पातारासी गाउँपालिकाको भवकोरी सुधार कार्यविधि २०७७	१३.		१३.		३५.	३६.	३७.	
१४.		पातारासी गाउँपालिकाको एम्बेलेन्स सञ्चालन कार्यविधि २०७७	१४.		१४.		३८.	३९.	४०.	
१५.		पातारासी गाउँपालिकाको मातौ प्रतिशत सिविर सञ्चालन कार्यविधि २०७८	१५.		१५.		४१.	४२.	४३.	
१६.		पातारासी गाउँपालिकाको हाइमर्ट सञ्चालन कार्यविधि २०७७	१६.		१६.		४४.	४५.	४६.	
१७.		पातारासी गाउँपालिकाको एलेसी सरकारी प्राप्त वित्त तथा मातौ व्यवस्थापन कार्यविधि २०७७	१७.		१७.		४७.	४८.	४९.	
१८.		पातारासी गाउँपालिकाको वार्षिक व्यापक कार्यविधि २०७७	१८.		१८.		४८.	४९.	५०.	
१९.		पातारासी गाउँपालिकाको वार्षिक व्यापक कार्यविधि २०७७	१९.		१९.		५१.	५२.	५३.	
२०.		पातारासी गाउँपालिकाको वार्षिक व्यापक कार्यविधि २०७८	२०.		२०.		५४.	५५.	५६.	
२१.		पातारासी गाउँपालिकाको वार्षिक व्यापक कार्यविधि २०७७	२१.		२१.		५७.	५८.	५९.	
२२.		पातारासी गाउँपालिकाको वार्षिक व्यापक कार्यविधि २०७८	२२.		२२.		५९.	६०.	६१.	
२३.		पातारासी गाउँपालिकाको वार्षिक व्यापक कार्यविधि २०७८	२३.		२३.		६१.	६२.	६३.	
२४.		खानेपानी तथा सरकारी उपभोक्ता समिति व्यवस्थापन कार्यविधि २०७८	२४.		२४.		६४.	६५.	६६.	
२५.		खानेपानी तथा सरकारी उपभोक्ता समिति व्यवस्थापन कार्यविधि २०७८	२५.		२५.		६७.	६८.	६९.	
२६.		मर्मसं संसार कोष सञ्चालन कार्यविधि २०७८	२६.		२६.		६९.	७०.	७१.	
२७.		शोधक व्यवस्थापन कार्यविधि २०७८	२७.		२७.		७२.	७३.	७४.	

२१. तोकीय बमोजिम अन्य विवरणः

नेपालको संविधान २०७२ को स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ मा तोकीय बमोजिम ।

धन्यवाद !